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Poder Judiciario
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7) N° 5003439-23.2021.4.03.6128 / 12 Vara Federal de Jundiai
AUTOR: VALDEMIR MACHADO DE FREITAS

Advogado do(a) AUTOR: BIANCA FREITASVIEIRA - ES32233

REU: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF

CERTIDAO

Certifico, nos termos do artigo 3° daLei n° 9.289/96, quanto ao recolhimento das custas iniciais, que:
() foram recolhidas a base de 1,0% sobre o valor atribuido & causa;

() foram recolhidas a base de 0,5% do valor atribuido a causa;

() foram recolhidas no valor maximo databela de custas em vigor;

() foram recolhidas na metade do valor maximo da tabela de custas em vigor;

() foram recolhidas no valor minimo da tabela de custas em vigor;

() foram recolhidas na metade do valor minimo em vigor;

() foram recolhidas em valor superior a 1,0% sobre o valor atribuido a causa;

() foram recolhidas em valor superior a 0,5% einferior a 1,0% sobre o valor atribuido a causa;
( ) foram recolhidas a menor, com diferenca de R$ ;

( ) foram complementadas, conforme determinado;

( ) ndo foram recolhidas;

() houverequerimento de prazo para recolhimento das custas;

(x ) aparte autora requer os beneficios da assisténcia judiciaria gratuita;

() aparte autora é isenta do pagamento de custas (art. 4°, Lei n°® 9.289/96);

( ) ndo ha custas processuais a serem recolhidas (art. 7°, Lei n® 9.289/96);
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() foram recolhidas em banco diver so do determinado pelaLei n° 9.289/96 e §1° do artigo 2° da
Resolucdo CJF 32 Regido n° 138/2017 (CEF ou, nafata, Banco do Brasil);

() foram recol hidas mediante guia diver sa da determinada no artigo 2° da Resoluc&o CJF 32 Regido n°
138/2017 (Guia de Recolhimento da Uni&o - GRU);

() foram recolhidas utilizando codigo de receita diver so do constante do Tabelal do Anexo Il da
Resolugéo CJF 32 Regido n° 138/2017 (Cddigo 18710-0, Unidade Gestora 090017).

Jundiai, 6 dejulho de 2021.
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CERTIDAO DE PESQUISA DE PREVENCAO - CONFERENCIA DE AUTUACAO

PROCESSO: 5003439-23.2021.4.03.6128
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
AUTOR: VALDEMIR MACHADO DE FREITAS
REU: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF

Certifico o quanto segue:

Assunto FGTS/Fundo de Garantia por Tempo de Servico (10158)
Jurisdicdo  Subsecao Judiciaria de Jundiai
Autuacdo 06 jul 2021
Ultima distribuicdo 06 jul 2021
Valor da causa R$73.113,45
Segredo de justica? NAO
Justica gratuita?  SIM
Tutela/liminar?  NAO
Prioridade?  JUIZO 100% DIGITAL

Orgéo julgador 12 Vara Federal de Jundiai

Pesquisa de prevencdo = negativa.

Associados (0)
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Servidor Responsavel pela conferéncia: RF:

Jundiai, 6 dejulho de 2021.
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Peticdo inicial em PDF.
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Marilza Reis de Freitas Caiado Lorena Freitas Vieira

Annie K. Freitas Caiado Bianca Freitas Vieira

N Y

CAIADO

ADVOCACIA

EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A)
DE DIREITO DO __ SUBSEGAO JUDICIARIA DE JUNDIAI -
ESTADO DE SAO PAULO.

VALDEMIR MACHADO DE FREITAS, brasileiro, casado,

chefe de moldagem, inscrito no CPF sob n°
009.699.177-16, PIS n° 124.63181.53.4, CTPS
099594, Série 00209-SP (2® VIA), residente e
domiciliado Rua Alberto Beteli, n°® 166, Rio das
Pedras, Itupeva/SP, CEP: 13.295-000, E-mail:

Valdemir.mf75@gmail.com, por suas procuradoras,

adiante firmadas e qualificadas em instrumento
procuratério particular inserto, com escritdédrio na

Avenida Dr. Jair de Andrade - nuUmero 133/1%%@79
Praia de Itapud - Vila Velha - Estado do Espﬁ%iﬁdf[ﬂf/
CAIADOADVOCACIA.COM

R 27 3034-4333 | 3014-1814

Rua Dr Jair de Andrade, 133, sala 101.
99789-4421 @ Itapud, Vila Velha, ES, cep 29.101-700
Rua Dr. Jair de Andrade, 133, Sala 101, Itapod, Vila Velha - Espirito

Santo - Telefone: (27) 3535-1134/99789-4421 - contato:
adv@caiadoadvocacia.com

adv@caiadoadvocacia.com
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Annie K. Freitas Caiado Bianca Freitas Vieira
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Santo, CEP 29.101-700, local onde recebe as legais

intimacgodes, e as intimacdes eletrdénicas

instituidas pelo artigo 270, do Cbédigo de Processo
Civil, sejam procedidas pelos 0s enderecgos

eletrbnicos adv@caiadoadvocacia.com, com a

exigéncia devida de comprovacdo de leitura, VEM,
com o melhor acato e respeito, a augusta e soberana
presenca de Vossa FExceléncia, nesta e na melhor

forma de direito, para propor a presente

ACAO DE REVISAO DO CALCULO DO FUNDO DE GARANTIA,
com pedido de pagamento da diferengca da correcdo

monetaria do FGTS

em face da CAIXA ECONOMICA FEDERAL, empresa Publica
Federal de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o numero 00.360.305/0001-04, com sede no Setor
Bancdrio Sul, Quadra 04, numero 34, Bloco A, Bairro
Asa Sul, Brasilia-DF, CEP: 70.092-900, pelos fatos

e fundamentos a seguir expostos:
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Marilza Reis de Freitas Caiado Lorena Freitas Vieira

Annie K. Freitas Caiado Bianca Freitas Vieira
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CAIADO

ACIA

PRELIMINARMENTE

I - DO REQUERIMENTO DOS BENEFICIOS DA GRATUIDADE

DA JUSTICA

Requer o Autor a Vossa Exceléncia os beneficios da
gratuidade da Justica, nos termos do art. 5°, caput

e incisos XXXIV, LXXIV, LXXVI e LXXVII da CF, bem

como dos arts. 98 e seguintes do NCPC, por ndo
dispor de condicdes de arcar com as custas
processuals sem prejudicar o orcamento familiar,
conforme declaracdao de pobreza que segue anexo em
fl.

Ressalte-se que o Dbeneficio da gratuidade da
justica é direito conferido a quem ndo tem recursos
financeiros de obter a prestacdo Jjurisdicional do
Estado, sem arcar com os Onus processuais
correspondentes. Trata-se de mais uma manifestacgéo
do principio da isonomia ou igualdade juridica (CF,
Art. 5°, caput), pelo qual, todos devem receber o
mesmo tratamento perante a lei, sem distincdo de

qualgquer natureza.
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Assim, requer o Autor que Vossa Exceléncia defira
0 presente pedido de gratuidade com base e
fundamento nas normas legais acima elencadas, por

ser questdo de direito e de justica.

IT - DA LEGITIMIDADE PASSIVA

Desde logo, e por questdo de economia processual,
o Autor enfatiza a legitimidade passiva da Ré, eis
que a matéria se encontra pacificada em nossos
tribunais, tendo sido sumulada pelo E. STJ, no
seguinte teor:
“Stwmular nP 249: A Cairaw Econdmicaw Federal temy
legitimidade passivaw paraw infegraw processo-em que se
discute correcio monetavia do-FGTS”.

Portanto, ndo ha que se falar em ilegitimidade

passiva.

III - DA INEXISTENCIA DE PRESCRICAO

Antes de adentrar no é&mago da questdo, cabe

destacar que o prazo prescricional para invocar o

P

direito ora pleiteado é trintenéario, conform%w%%j
e . . G
pacificado perante Superior Tribunal de Justmga,g mlﬁ
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conforme teor da Stmula 210: “A acdo de cobranca
das contribuicdes para o FGTS prescreve em 30

(trinta) anos”.

Para ndo restarem quaisquer duvidas, cita-se

recente Jjulgado proferido pelo referido Tribunal:

RECURSO ESPECIAL. TRIBUTARIO. FGTS. CORRECAO
DOS SALDOS DAS CONTAS VINCULADAS. DIFERENCAS DE
EXPURGOS INFLACIONARIOS. TEMA JA JULGADO PELO
REGIME DO ART. 543-C DO CPC E DA RESOLUCAO N. 8/08
DO STJ, QUE TRATAM DOS RECURSOS REPRESENTATIVOS
D CONTROVERSIA.

Owtrossimy, ndo- deve prevalecer av interpretocio- da
recovrente quanto- o ocorrénciav de  prescricio
quinquenal, pois este Tribunal jo decidiw que &
trinfendriov v prescricdo-para v cobranga des covrecio-
monetiwiow de contosy vinculadas ao- FGTS, nos termos
das Stiwmula 210/STT: “A acdo de cobranca das
contribuicdes paraw o- FGTS prescreve emv (30) trinta
anoy”. (REsp 1150446/RJ, rel: Min. Mawro Campbell
Marques, Segunda Twrmay, julgado-em 10-08-2010, Dfe
10-09-2010-grifouw-se.).
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Portanto, verifica-se de plano que a pretensdo ora
formulada n&o estd alcancada pela prescrigéo
trintendria citada, tendo em vista que, conforme
0os extratos anexos, os créditos das <contas
vinculadas ao FGTS passaram a ser erroneamente

corrigidos pela taxa referencial a partir de 1999.
Logo, o presente pleito encontra-se perfeitamente
dentro do interregno mencionado, como se verd no

transcorrer da exposicéo.

IV - DAS PUBLICACOES

Na oportunidade, se faz necessario, requerer
que todas as publicacdes e notificacdes
referentes ao processo sejam realizadas em

nome da Dra. MARILZA REIS DE FREITAS CAIADO,

inscrita na OAB/ES, sob numero 17.857, E-

mail: adv@caiadoadvocacia.com, bem como a

Dra. BIANCA FREITAS VIEIRA, inscrita na OAB/ES,

sob numero 32.233, e-mail:

biancafreitasvieira@gmail.com, na forma do

artigo 272 do CPC/2015, sob pena de nulidade.
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DOS FATOS

O Autor, conforme extratos analiticos do FGTS
anexos, possui depdsitos de janeiro de 1999 a junho
de 2021, que sofreram corregdo pela TR (Taxa
Referencial), indice esse ndo aplicavel a correcéo
monetaria do FGTS, conforme detalhadamente

Passaremos a eXpor.

DO DIREITO

A sintese da presente demanda é a busca da parte
autora, por meio da presente, dque seja a ré
condenada a substituir o indice de correcédo

monetaria aplicado a sua conta vinculada do FGTS

(Taxa Referencial - TR) pelo Indice Nacional de
Precos ao Consumidor - INPC ou pelo Indice de
Precos ao Consumidor Amplo - IPCA ou pelo Indice

Nacional de Precgos ao Consumidor Amplo Especial -
IPCA-E, com o pagamento das diferencas decorrentes

da alteracéao.

Como sabido, a TR é o indice atualmente utilizado

N . ,gwMLD o [ E
para correcdo do FGTS, e a TR ndo tem promovi®oca< * B A
AH AR~ = OO
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necessaria atualizacdo do saldo existente na conta
fundiadria, uma vez gque se encontra em patamar
inferior aqueles utilizados para indicagdo do
percentual de inflacdo, como é o caso do IPCA,

IPCA-e ou do INPC.

No mesmo viés, anteriormente Supremo Tribunal
Federal Jja se manifestou no sentido de néo
reconhecer a TR como indice capaz de corrigir a
variacdo inflaciondria da moeda, ndo servindo,
portanto, como indice de correcdo monetdria, sendo
imprescindivel, e por questdo de justica, gque outro
indice seja aplicado, seja ele o IPCA-E, INPC ou

IPCA-e, em outras matérias.

Importante esclarecer que o Fundo de Garantia por
Tempo de Servigo - FGTS, criado pela Lei n°
5.107/66 e atualmente regido pela Lei n°® 8.036/90,
é constituido por meio de depdsitos mensais
realizados pelos empregadores em conta vinculada
aos trabalhadores e tem por fim garantir ao

empregado estabilidade no emprego, além de auxilio

monetdrio em caso de despedida sem justa causa.
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Segundo a Lei 8.036/90, no inicio de cada més, o
empregador deve depositar, em conta aberta na Caixa
Econbmica Federal, em nome do empregado, valor
correspondente a 8% (oito por cento) da remuneracgdo
deste, que pode movimentd-la sempre que verificada
uma das hipbteses estabelecidas no art. 20 da

referida Lei.

O Fundo é gerido e administrado a partir das normas
e diretrizes do Conselho Curador e 0S recursos
fundiadrios, por expressa previsdo legislativa, séo
utilizados para financiar investimentos sociais
nas areas de habitacéo, saneamento e
infraestrutura urbana (artigo 9°, §§ 2° e 3°, da

Lei 8.036/90).

Quanto a forma de remuneracdo do fundo, esta esté

prevista no artigo 13 da Lei:

“Art. 13. Oy depdsitoy efetuados nas contus vinculadas
sevdo- corrigidoy monetaurioumente com bose noy
pawdmetros fixados para atualigacio doy saldos doy
depdsitos de poupanca e capitalizacio- juros de (trés)

por cento- ao-ano.” o U
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Os pardmetros de atualizacdo dos saldos da

poupancga, por sua vez, encontram-se previstos no

artigo 12 da Lei n° 8.177/91, que dispode:
“Art. 12. T cada periodo- de rendimento; oy depdsitos
de poupanca sevdo remuwnerados. I - como
remuneracio- bdsica, por taxa corvrespondente o
acuwmudacio das TRD, no-periodo-tramscorrido-entre o-
diav do- Wltimo- crédito- de rendimento, inclusive, e o-
diov do- crédito- de rendimento, exclusive;”

Nesta mesma Lei, estdo definidos os parédmetros para
fixacdo da Taxa Referencial (TR) e da Taxa

Referéncia Didria (TRD), nos seguintes termos:

Art. 1° O Banco Central do- Brasil divulgowd Taxow
Referencial (TR), calculada avportiv dow remuineracio-
prago-firo- captados nos bancos comerciais, bancos de
westimentos, bancoy mudtiploy com  carteira
comercial ow de irwestimentos, caixas econdmicas; ow
doy tituwloy publicoy federais; estaduaisy e municipais,
de acordo- com metodologiw av ser aprovado pelo-
Covuselho- Monetirio- Nacional, no- prago- de sessentow
dias;, e evwiada ao- conhecimento- do-Senado-Federal.

N

C.D oo O
- © O < X
Ay H A

MER
GEF
ORM

CAIADOADVOCACIA.COM

R 27 3034-4333 | 3014-1814

Rua Dr Jair de Andrade, 133, sala 101.
Itapud, Vila Velha, ES, cep 29.101-700
Rua Dr. Jair de Andrade, 133, Sala 101, Itapod, Vila Velha - Espirito

Santo - Telefone: (27) 3535-1134/99789-4421 - contato:
adv@caiadoadvocacia.com

99789-4421 adv@caiadoadvocacia.com ©

1 "y Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:26
= hitps://pjelg.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21070614152632000000051975318
5"=F1 NUmero do documento: 21070614152632000000051975318

Num. 57302966 - Pag. 10




Marilza Reis de Freitas Caiado Lorena Freitas Vieira

Annie K. Freitas Caiado Bianca Freitas Vieira

N Y

CAIADO

ADVOCACIA

§ 3° Enquanto- ndo aprovada o metodologio de
calculo- de que tratw este artigo, o- Banco- Central do-
Broasil fixawrd v TR.

Art. 2° O Banco Central do Brasil divulgawd; pora
cada dia Wiy, o Taxa Referencial Didwiaw (TRD),
correspondendo- sew valor didwio- cv distribuicdo pro-
ratow diov dov TR firxada pavaw o- més covrente.

§ 1° Enquanto ndo divilgada o TR relativaw ao- més
corrente; o valor dav TRD serd fixado pelo- Banco
Central do- Brasil com base emv estimativaw daquela

taxov.

§ 2° Divulgada o TR, a fixacio- da TRD nos dias uteis
restantes do- més deve ser realigado de forma tal que av
TRD acuwmdado entre o-1° diov util do- més e o-1° diav
Wil do- mésy subsequente sejov iguad v TR do- més

covrente.

Além de dispor que a TR seria o indice utilizado
para correcdo da poupanca, a Lei n® 8.177/91 também
dispbs que tal taxa seria aplicada para fins de
correcdo dos depdsitos do FGTS, conforme previsto
no seu art. 17:

Artigo-17 - A pauwtir de fevereiro-de 1991, oy saldos das
contas do- Fundo- der Gawantiow por Tempo- de Servico-

(FGTS) passaum o ser V@mm&md&)yp@l@tmmpl%nd@@% g E E
. x
v remuneracio-bisicaw dos depssitos de poupangds cant F — = O O
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dato de aniversiwio- no- diaw 1°, observada o
periodicidade mensal pavaw remuneracio. Pordgrafo-
unico. Ay taxas de juroy previstas nav legislacio- e
vigor do- FGTS sdo- mantidas e consideradas como
adicionais i remuneracio-previstow neste awtigo:

Conforme se depreende da leitura do artigo acima,
ficou determinado que os saldos das contas do FGTS
passariam a ser corrigidos conforme a taxa
aplicdvel aos depdsitos de poupanca, ou seja, a
TR, mantidas as taxas de Jjuros previstas na
legislacédo prépria do FGTS, qual seja, a taxa de

3% de juros anuais, conforme ja supra exposto.

Ndo se pode discutir, portanto, que é legal a
aplicacdo da TR como indice de correcgdo dos saldos
do FGTS. De fato, h&d lei vigente que prevé tal

aplicacéo.

No entanto, h& que se analisar, de fato, se a
legalidade ¢é capaz de afastar o fato de que o
indice previsto na norma ndo é capaz de corrigir
monetariamente o saldo dos depdsitos de FGTS, como
expressamente previsto na Lei 8.036/90, nos SENSy

) NGNS *
artigos 2° e 13: A A S
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Art. 2° O FGTS & constituido pelos saldos das contas
vinculaday av que se refere estw lei e outros recursos av
ele incorporados, devendo ser aplicadosy com
atualigacdo- monetiwiov e juros, de modo- o assegiwror
a cobertura de suas obrigacdes.

(...) omissis.

Art. 13. Oy depdsitoy efetuados nas contos vinculadas
serdo- covrigidoy wmonetuwiomente com base noy
pawdmetros fixados powra atualigacio- dos saldos doy
depdsitos de poupanca e capitaligacio juros de (trés)
por cento-ao-ano- - grifou-se:

A Lei, portanto, dispde que o fundo devera ser

corrigido monetariamente e a corregdo monetaria

ndo representa qualquer acréscimo, mas simples

recomposigcdo do valor da moeda corroido pelo

processo inflacionario (STJ, REsp n° 1.191.868, 2°®

Turma, Rel. Min. Eliana Calmon, j. 15/06/2010 e p.
22/06/2010) .

Cumpre salientar, que a Taxa Referencial (TR) foi
indice capaz de refletir a inflacdo ocorrida na
economia brasileira por significativo periodo de

tempo, durante o qual ndo havia quaisquer razdes

1i 3 o C Zh=l=
. *
para se opor a sua aplicacéo. SER L EHA
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Ndo é, contudo, a realidade desde janeiro de 1999,
a partir de gquando o indice deixou de espelhar a
desvalorizacdo da moeda, e, portanto, deixou de

haver a correcdo monetdria prevista em lei.

Por ser oportuno, e para demonstrar a
inaplicabilidade da TR para fins de correcéo
monetaria, comparem-se 0s indices mensais da TR,
do IPCA-E e do INPC, a partir de 01/01/1999 até
31/12/2013, respectivamente:
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1999-2013

16,00%
14,00%
12,00%
o 10,00%
P
= 5,00%
o
.
W E00%
4,00%
2,00% ‘
0,00% >y & »
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
TR 573% 210% 229% 2,80% 465% 182% 283% 2,04% 145% 163% 0,71% 059% 121% 029% 0,00%
INPC BA3% S27% 5.44% 14745 10.38% 6.13% S05N 281N 5.15% 645% 411N 6436% 6078 6195 424N
®IPCA B94% 597% 7.67% 1253% 9,30% 7.60% 5,60% 3.14% 445% S590% 431% 5950% 6S50% 583% 438%
Fonte da tabela: http://gustavoborceda.jusbrasil.com.br/artigos/112171446/parte-

iianova-acdo-revisional-do-fgts-par...

Inquestionavel a desigualdade/desproporcdo entre a
TR e de outra banda, o IPCA-E e o INPC, passa-se a
analisar a real funcdo da correcdo monetdria em
cotejo com o principio constitucional do direito a

propriedade (art. 5°, XXII, da Carta Magna).

No julgamento da ADI n°® 493-0, o Pretdério Excelso,

no voto do relator Moreira Alves, em razao da qgugég N
A A S
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petendi, foi determinado que haveria
impossibilidade de aplicacdo da TR aos contratos
do Sistema Financeiro de Habitacdo somente para o
periodo anterior a vigéncia da Lei 8.177/91. Embora
em tal Julgado o STF ndo tenha declarado que
haveria impossibilidade de wutilizacdo de tal
indice aos contratos firmados apds essa data, nele

ficou reconhecido, de maneira cristalina que

aquele Tribunal nd&o reconhecia a TR como indice

hadbil a promover a atualizacdo monetaria.

Eis a ementa de tal julgado:

“(...) Acdo diretww de incovstitucionalidade. - Se v lev
alcangow oy efeitoy futuroy de contratoy celebrados
anteriormente o ela, serds essav leir retroativa
(retroatividade minima) porque vai interferiv nov
causay, que e wmn ato- ow fato- ocorrido- no-passado. - O
disposto no-awtigo- 5, XXXVI, dav Constituicio Federal se
aplicaw v todaw e qualquer lei infraconstitucional, semv
qualdquer distincio-entre lei de diveito-publico-e lei de
diveito- privado; ow entre lei de ordemw publicaw e lei
dispositiva.. Precedente do-S. T. F.

Ocorrénciaw no-caso; de violagio de direito- adquivido:
A tarww referenciall (TR) néo- & indice de corregiio

mowaunafpmg m#wﬁmdo-ayvanaaxW¢thMu' g E E
primdrio- dov aloydepom‘:oya(/provg,o-ﬁmg4 nﬁo@" k-~ =00
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constitui indice que reflitw o variagdo do- poder
aquisitivo- da moeda. Por iss0; ndo- ha necessidade de
se examinaw v questio- de saber se asy normas que
alteramv indice de correcio- monetiwiav se aplicam
imediatoumente, alcancando; pois;, as prestacses
futwras de contratos celebrados no passado, sem
violawemv o- disposto- no- awtigo- 5, XXXVI, da Cortow
Magna. - Também ofendem o- ato juridico- perfeito- os
dispositivosy impugnados que alteraun o critério- de
reajuste das prestacdes noy contratos jo celebrados pelo-
sistemav do- Plano- de Equivalencio Salawiad por
Categoriw Profissional (PES/CP). Acio divetw de
incovutitucionalidade julgado procedente, para
declavrowr o inconstitucionalidade dos awtigosy 18,
‘caput’ epardgrafos 1 e4; 20; 21 e pardgrafo-inico; 23
e pawdgrafos; e 24 e pardgrafos, todos da Lei . 8.177,
de 1 de maio de 1991.(ADI 493, Relator (a): M
MOREIRA ALVES, Tribunal Pleno;, julgado em
25/06/1992, DJ 04-09-1992 PP-14089 EMENT VOL-
01674-02 PP-00260 RTJ VOL-00143-03 PP-00724)(...)".

No entanto, foi com o julgamento das ADI 4425 e
4357, onde o Supremo Tribunal Federal analisou a
inconstitucionalidade da Emenda Constitucional n°

62/2009, que ficou inconteste o entendimento

daquela Corte no sentido de que a TR ndo podessensy
S GAm s
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utilizada como indice de atualizacdo monetdaria,

eis que ndo é capaz de espelhar o processo

inflacionario brasileiro.

Seguem trechos do voto do Ministro Luiz Fux,

redator para o acdrdio:

Quanto- av disciplina da correcio- monetiriov dos
créditoy inscritos ewv precatdrios; o EC nP 62/09 firow
como- critério- o- 'indice oficial de remuneracio dov
cadernetw de poupanca’. Ocorre que o referencial
adotado ndo- & idéneo v mensiwrowr o vawiagio- do-
poder aquisitivo da wmoeda. Isso- porque v
remuwneracio- do caderneto de poupanca, regida pelo-
awrt. 12 dav Lei 0P 8.177/91, com atual redagdo dada
pelav Lei n? 12.703/2012, é fixada ex ante, o poutir de
critérioy téonicoy emv nada relacionados comv o
inflacdo- empiricamente considerada. Jo se sabe, na
daton de hoje, quanto- wd render a caderneta de
poupanca. T & natwal que seja assim, afinal a
poupanca & uwmaw alternativa de inwestimento-de baixo-
risco, no- qual o westidor covsegue prever comv
segurancar v mowgen de retorno- do- sew capital.

A inflacdo; por outro- lado, €& fendmeno econdmico
nsuscetivel de captaciio-apriorvistico. O maximo-que se
consegue & estimd-la pawar certo- pertodo; mas jomais
fird-lov de antemdo: Dais por qvwoymd,imorz,w%o%
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especialimente para captow o fendmeno- inflaciondrio
sdo- sempre definidos emv momentos posterioves ao-
periodo analisado; como ocorre com o Indice de
Precoy ao- Conswmidor Amplo- (IPCA), divulgado- pelo-
Instituto- Brasileivo- de Geografiow e Etatisticaw (IBGE),
e o Indice de Precoy ao- Consumidor (IPC), divulgado
pela Fundacio Getilio- Vargas (FGV). A ragdo disso &
clarou v inflagdio-é sempre covutatoda em apuragio-ex
post, de sorte que todo indice definido ex ante é&
incapay de refletir o efetiva vawiagio- de precos que
caracterigo v inflagdo: E o-que ocorre nav hipdtese dos
autos. A prevalecer o critério- adotado pelar EC n
62/09, os créditos nscritoy emv precaldrios serviouw
atualigadoy por indices pré-fixadoy e independentes
do real flutuacio- de precos apuwrada no- periodo- de
veferéncio. ~ ASSIM, ©  INDICE OFICIAL DE
REMUNERACAO DA CADERNETA DE POUPANCA NAO £
CRITERIO ADEQUADO PARA REFLETIR O FENOMENO
INFLACIONARIO.

Destoco- que nesse julgo- ndo- levo- emv contv qualquer
consideracio  técnico-econdmicaw  que  implique
wswrpagdo-  pelo- Supremo- Tribunal Federal de
competéncio prépriov de Srgioy especializados. Ndo- se
tratw de definicio-judicial de indice de covrecio. Essav
circunstoncia, jo rechacada pelow jurisprudéncio da
Casa, evidentemente trawnscenderio as capacidades

o ®©
\©
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in

PAG
MER
GEF
ORM

CAIADOADVOCACIA.COM

R 27 3034-4333 | 3014-1814

Rua Dr Jair de Andrade, 133, sala 101.
99789-4421 @ Itapud, Vila Velha, ES, cep 29.101-700
Rua Dr. Jair de Andrade, 133, Sala 101, Itapoa, Vila Velha - Espirito

Santo - Telefone: (27) 3535-1134/99789-4421 - contato:
adv@caiadoadvocacia.com

adv@caiadoadvocacia.com

1 "y Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:26 Num. 57302966 - Pég. 19
= hitps://pjelg.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21070614152632000000051975318
=F4 NUimero do documento: 21070614152632000000051975318




Marilza Reis de Freitas Caiado Lorena Freitas Vieira

Annie K. Freitas Caiado Bianca Freitas Vieira

N Y

CAIADO

ADVOCACIA

wstitucionais do- Poder Judicicdwio. Ndo- obstante; o
hipstese aqui é outrow.

Dig respeito-cvidoneidade légica do-indice fixado-pelo-
constituinte reformador para captuwoar o inflacdo; e
nao-do-valor especifico-que deve assuumiv o-indice para
determinado-  periodo. Reitero: nio- se pode
quantificar, emv  definitivo, wnw  fendmeno-
essencialimente empirico antes mesmo- da  su
ocorréncia. A  inadequacio do- indice aquii &
autoevidente.

Corroboraw essav conclusdo- reportagem esclavecedoro
veiculada em 21 de janeiro de 2013 pelo- jornal
especializado  Valor Econémico. Na matério
mtitulada 'Cuidado com o inflagdo’, o periddico
apondw que ' o- rendimento- da poupancar perdew parow
a inflacio- oficial;, medidaw pelo-IPCA, més o més desde
setembro-de 2012. T dustrow 'Quem inwestiw R$ 1 mil nav
cadernetwvem 31 dejunho-[de 2012 ], fechowo-ano-com
poder de comprav equivalente o R$996,40. Ganham dov
inflacdo-apenas oy depdsitoy feitos na caderneto antes
de 4 de maio;, com retorno-de 6%. Pavaw oy outros, vale
a nova regra, definida no ano passado, de
rendimento- equivalente av 70% da metaw paraw av Selic,
ow seja;, de 5,075%. Em swmal hd manifesta
discrepinciov entre o- indice oficiad des remuneracio-
daw cadernetw de poupanca e o fendmeno
inflaciondrio; de modo-que o-primeiro na"owpw{%t

CAIADOADVOCACIA.COM

Ra
PRG
MER
GEF
ORM

i

R 27 3034-4333 | 3014-1814

Rua Dr Jair de Andrade, 133, sala 101.
99789-4421 @ Itapud, Vila Velha, ES, cep 29.101-700
Rua Dr. Jair de Andrade, 133, Sala 101, Itapoa, Vila Velha - Espirito

Santo - Telefone: (27) 3535-1134/99789-4421 - contato:
adv@caiadoadvocacia.com

adv@caiadoadvocacia.com

1 "y Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:26 Num. 57302966 - Pég. 20
= hitps://pjelg.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21070614152632000000051975318
=F4 NUimero do documento: 21070614152632000000051975318




Marilza Reis de Freitas Caiado Lorena Freitas Vieira

Annie K. Freitas Caiado Bianca Freitas Vieira

N Y

CAIA

capturar o segundo. O meio-escolhido pelo- legislador
constituwinte  (remuneracio- da cadernetow de
poupanca) é; portanto; inidéneo aw promover o fum av
que se destinow (tradugir o inflacio- do-periodo).

¢.

Assentadas o premissav quanto- cv inadequacio do-
aludido- indice; mister enfrentowr o naturegor do-
diveito-av correcio monetirio. Nowlinha jd expostopelo-
& Min. Relator, 'a finalidade da covrecio monetiwia,
enquanto- inutituto- de Direito- Constitucional, ndo- &
deirar mais rico o beneficidurio; new maisy pobre o
sujeito-passivo-de umaw dada obrigacio-de pagamento.
t  dewd-loy tal como qualitativamente  se
encontravaun, no- momento- emv que se formow o
relacdo- obrigacional. Dav que av correcio- monetinio
de valores no- tempo & circwmstinciow que decorre
diretomente do nicleo- essencial do- diveito- de
propriedade (CF, art. 5°, XXII). Corrigem-se valorves
NOMINALY paraw que bermanecan com o- mesmo- valor
econdmico- ao- longo- do- tempo; diante da inflacdo. A
tdeiov & simplesmente presevvowr o- diveito oviginal em
s genuinar extensio. Nesse sentido;, o diveitor o
correcio- monetinia é reflexo-imediato-daprotecdo-da
propriedade. Deirow de atualigonr valoves pecunidrios
ow atuadigdi-loy segundo critévioy evidentemente
incapages de captwar o fendmeno inflaciondrio
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represent aniquilar o- diveito- propriedade emv sew
niicleo-essencial.

Tal  constatocio implicw o provunciv  de
incovnstitucionalidade parcial da EC n° 62/09 de
modo o afstowr o expressio- 'indice oficial de
renmumeracio-  da  cadernetv  de  poupanca
introdugida no- § 12 do- awt. 100 dov Lei Maior como-
aritévio- de correcdio- monetiwvia doy créditoy inscritoy
e precatdrio; por violacdo ao- diveito- fundamental
de propriedade (art. 5°, XII, CF/88), inegdvel limite
material ao- poder de reforma dow Covutituicdo (aut.
60, § 42, IV, CF/88). grifou-se.

Veja-se:

Com a TR (taxa referencial) ostentando seus indices
praticamente zerados desde o ano de 2009, os saldos
das contas do FGTS acabaram sendo remunerados tdo
somente pelos juros anuais de 3% previstos na Lei
8.036/90. Ou seja, os Jjuros que deveriam,
supostamente, remunerar o capital, ndo sdo sequer
suficientes para repor o poder de compra perdido
pela inflagcdo acumulada, ndo havendo, portanto,

correcdo monetaria nenhuma.
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Neste caso, entenda, o saldo do FGTS pode ser
sacado, de acordo com o art. 20, inciso V, da Lei
8.039/90, para ser utilizado como pagamento de
parte das prestacdes decorrentes de financiamento
habitacional concedido no ambito do Sistema

Financeiro de Habitacédo.

Vemos, portanto, a hipbdtese absurda de que o
trabalhador, tendo o saldo da sua conta de FGTS
corroido pela inflacdo, ndo dispor do suficiente
para adquirir a casa proépria, de forma a necessitar
firmar contrato pelo SFH (o qual foi financiado as
suas expensas), para pagar juros muito superiores
aqueles com os quais foi remunerado. O dinheiro
que lhe foi subtraido pela mé& remuneracdo de sua
conta, entdo, deverd ser tomado emprestado daquele

que o subtraiu, mediante pagamento de juros.

Tem-se, em resumo, que a Lei n° 8.036/90, lei
especifica do FGTS, determina que ao saldo de suas
contas deve ser obrigatoriamente aplicado indice
de correcdo monetaria. Ndo sendo a Taxa Referencial

(TR), indice disposto pela Lei 8.177/91, hébil a

MER
GEF
ORM

. . . omg Y
atualizar monetariamente tais saldos, e estando< *
oA
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tal indice em lei nédo especifica do FGTS, entende-
se que como inconstitucional a utilizacdo da TR
para tal fim, subsistindo a necessidade de aplicar-
se 1indice de correcdo monetadria dque reflita a
inflacdo do periodo, tal como prevé a Lei n°

8.036/90.

Nesse sentido, os indices que atualmente tém
refletido a variacdo inflacionaria brasileira sé&o

o INPC, IPCA e o IPCA-E.

Assim, resta o Supremo Tribunal Federal, reiterar
o entendimento ja firmado em outras matérias, que
o TR (taxa referencial), ndo serve como 1indice
atualizador, vez gue ndo consegue acompanhar a
inflac&o, acarretando prejuizos de ordem econdmica

ao trabalhador.

Sendo assim, considerando que referida matéria
aguarda julgamento, requer desde ja seu
sobrestamento, até conclusdo da tese firmada na
qual demostrarad qual indice devera ser adotado para

fins de correcdo dos saldos do FGTS, sendo essa a

L ~ L o © U o E
Unica questdo que depreende de apreciacao. NI ¥ 1 e
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Nesse sentido, como fora exaustivamente
demostrado, o TR ndo ¢ o melhor indice a ser
considerado para atualizacdes monetédrias, vez Jque

a taxa referencial ndo acompanha a inflacéo.

Posto isto o SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, decidiu
(...), “a partir do Jjulgamento definitivo do RE
870.947/SE (Dje de 20/11/2017), declarou-se
inconstitucional o artigo 1°-F, da Lei 9.494/1997,
na parte em que disciplina a
atualizacdo monetaria das condenacdes impostas
a Fazenda Publica segundo a remuneracdo oficial da
caderneta de poupanca (Taxa Referencial - TR), por
impor restricdo desproporcional ao direito de
propriedade. 2. Ante o entendimento do Supremo
Tribunal Federal, fixado em repercussdo geral, as
condenacdes impostas a Fazenda PUblica devem ser
atualizadas monetariamente pelo Indice de Precos
ao Consumidor Amplo Especial - IPCA-E,
independentemente da existéncia de precatdrio.™

(...) Acdrdédo 1297781, 07270578220208070000,

Relator: EUSTAQUIO DE CASTRO, Oitava Turma Civel,
data de julgamento: 29/10/2020, publicado no DJE:
13/11/2020. o o
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Importante frisar ainda, que em sessdo ordinaria
do Conselho da Justica Federal - CNJ, ocorrida em
25/11/2011, foi aprovado o novo “Manual de Calculos
da Justica Federal” onde passa a incidir o IPCA-e
como indexador de Correcdo Monetdria para as
sentencas condenatdérias em geral, conforme se pode
verificar no sitio do cjf na internet

(www.cjf.jus.br).

Assim sendo, e por todo exposto, €& que a autora
requer a declaracdo de qual indice deve ser
considerado para correcdo monetaria das contas do
FGTS, se o IPCA, IPCA-E ou INPC, para fins de dar
cumprimento a atualizacdo monetaria dos saldos das
contas do FGTS prevista no art. 2° da Lei 8.036/90,
em substituicdo a TR, desde do ano de 1999, a
partir de quando tal indice deixou de refletir a
variacdo inflacionaria da moeda, até os dias

atuais.

Além disso, tails valores deverdo ser acrescidos de

juros e correcdo monetaria.
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DOS PEDIDOS

Por todo l¢) exposto, o) Requerente, requer:

01 - O recebimento da presente, dando-a por
juridica e valiosa, determinando o seu regular
processamento. Tendo em vista a natureza do direito
e demonstrando espirito conciliador, o autor desde
ja, nos termos do art. 334 do Cdébdigo de Processo
Civil, manifesta interesse em auto composicgédo,
aguardando a designacéo de audiéncia de

conciliacéao;

02 - Seja-lhe deferido o beneficio da GRATUIDADE
DA JUSTICA, nos termos do Artigo 5°, inciso LXXIV
da Constituicdo da RepuUblica, bem como artigo 98,
e seguintes do NCPC, por declarar-se pobre no
sentido da Lei, ndo podendo arcar com as despesas
processuais, sem Jjuizo do sustento proéprio,
nomeando seu patrono, o advogado que esta
subscreve, o qual j& ciente deste pedido declara

aceitar o munus;
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03 - Que todas as publicacgdes e notificacdes
referentes ao processo em epigrafe sejam

realizadas em nome da Dra. MARILZA REIS DE FREITAS

CAIADO, inscrita na OAB/ES, sob numero 17.857, e-

mail: adv@caiadoadvocacia.com, bem como em nome da

Dra. BIANCA FREITAS VIEIRA, inscrita na OAB/ES,

sob nimero 32.233, e-mail:

biancafreitasvieira@gmail.com, na forma do

artigo 272 DO CPC/2015, sob pena de nulidade;

04 - Seja determinada a CITAGCAO da Requerida,
através de seu representante legal, por missiva,
contendo na mesma adverténcia de que, nao
contestada, na forma e no prazo legal, presumir-
se-do0 aceitos como verdadeiros todos os fatos nesta
narrada, bem como a intimacgdo para comparecimento

a todos os atos processuais;

05 - Seja deferida a producdo de todos os elementos
de provas ndo defeso em Lei, principalmente o
depoimento pessoal do representante legal da
Requerida, sob pena de confessos, por provas

testemunhais, documentais e com os insertos e pela

juntada de novos; %
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06 - Sendo assim, apbds a observidncia e respeito
aos principios constitucionais do Contraditério e
da Ampla Defesa, seja o presente Pedido julgado
PROCEDENTE em todos os seus termos, a fim de

RECONHECER que a TR (taxa referencial) ndo serve

como indice atualizador do Fundo de Garantia Do
Tempo de Servico (FGTS), bem como, DECLARAR qual
indice deve ser considerado para correcéo
monetdria das contas do FGTS, se o IPCA, IPCA-E ou
INPC, com objetivo de dar cumprimento a atualizacédo
monetadria dos saldos das contas do FGTS prevista
no art. 2° da Lei 8.036/90, em substituicdo a TR
(taxa referencial), desde janeiro do ano de 1999,
a partir de quando tal indice deixou de refletir a
variacdo inflaciondria da moeda, até dezembro

2013;

07 - Insta, por derradeiro, a condenacdo da Ré, a
pagar ao autor os valores correspondentes a
diferenca de FGTS em razdo da aplicacdo da correcédo
monetdria declarada no pedido acima, desde janeiro
de 1999 até os dias atuais, cujo valor devera ser
apurado em sede de cumprimento de sentenga,

oc O Y I
corrigido monetariamente desde a data do ev@nﬁqftﬂj/gﬁg %
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danoso, mais juros de mora a partir da citacéo,
taxa judiciédria, custas processuails, bem como ao
pagamento dos honoradrios do advogado, estes a base
de 20% (vinte por cento) do wvalor efetivo da

condenacdo, e demais 6énus da sucumbéncia.
Com escopo fiscal e de alcada, orca a lica em RS

73.113,45 (setenta e trés mil e cento e treze reais

e quarenta e cinco centavos).

Nestes termos, com os documentos insitos.

Pede e espera deferimento.

Vila Velha, ES, 18 de maio de 2021.

MARILZA REIS DE FREITAS CAIADO
OAB/ES 17.857
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PROCURACAO

OUTORGANTE: VALDEMIR MACHADO DE FREITAS, brasileiro,

casado, chefe de moldagem, inscrito no CPF sob
n° 009.699.177-16, PIS n° 124.63181.53.4, CTPS

099594 Série 00209-SP (2VIA), residente e

domiciliado Rua Alberto Beteli, n.166, Rio das

Pedras, Itupeva/SP, CEP: 13.295-000, B

mail:Valdemir.mf75@gmail.com;

OUTORGADOS: A Doutora MARILZA REIS DE FREITAS CAIADO,

brasileira, advogada devidamente inscrita na

OAB/ES, sob o numero 17. 857, a Doutora LORENA

FREITAS VIEIRA, brasileira, advogada devidamente

ES sob o numero 30.077, a Doutora

inscrita na OAB/
KAROLINE FREITAS CAIADO, brasileira,
a OAB/ES, sob o

ANNIE
advogada devidamente inscrita n
a Doutora BIANCA FREITAS VIEIRA,

numero 26.147,
solteira, advogada devidamente

sob o numero 32.322; todas

brasileira,

inscrita na OAB/ES,

com escritdério na Avenida Dr. Jair de Andrade -

namero 133/101 - praia de Itapud - Vila Velha - =
@
Estado do Espirito Santo, CEP 29.101-700. S
o
\©
[aT]
Rua Dr. Jair de Andrade, 133, sala 101, Itapoé, vila Velha - Espirito
santo - Telefones: (27) 3535-1134/ (27) 99789-4421 - (27)998258-1414
E-mail: adv@caiadoadvocacia.com
% SIS
ﬂ‘lﬂ 5 Assinado eletroni
ronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:27
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Marilza Reis de Freitas Caiado Lorena Freitas Vieira

Annie K. Freitas Caiado Bianca Freitas Vieira

Nl Y

CAIADO

ADVOCACIA

PODERES: Das cliusulas previstas no § 2° do artigo 5° da
Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, e ainda, os poderes
para transigir, desistir, receber, dar quitacéo, receber
alvaras, firmar compromissos e acordos, tudo para © bom
completo e fiel cumprimento do presente mandato, podendo
inclusive substabelecer com ou sem reservas de iguais

poderes.

vila vel‘;hg,"Esﬁ/lz de junho de 2021.

i & i ha - Espirito

Rua Dr. Jair de Andrade, 133, Sala 101, Itapod, Vila Vel

Santo - Telefones: (27) 3535-1134/ (27) 99789-4421 - (27)998258-1414
E-mail: adv@caiadoadvocacia.com
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DECLARACAO

Sob as penas da lei, eu VALDEMIR MACHADO DE FREITAS, bra-
sileiro, casado, chefe de moldagem, inscrito
no CPF sob n°® 009.699.177-16, PIS ne
124.63181.53.4, CTPS 099594 Série 00209-3SP (2VIA),
residente e domiciliado Rua Alberto Beteli,
n.l166, Rio das Pedras, Itupeva/SP, CEP: 13.295-
000, E-mail:Valdemir.mf75@gmail.com; DECLARO
para os devidos fins de direito e para as fina-
lidades que se fizerem necessarias, de gque NAO
TENHO condicdes financeiras para arcar com as
custas de processo e honordrios de advogado, e
por isto necessito dos beneficios da Assisténcia
Judiciéaria, nos termos do Artigo 5°, inciso
LXXIV da Constituigd&o da RepuUblica, indicando
como meu advogado, © due subscreve a peticdo
inicial que patrocinard em defesa de meus inte-

LEBEESs

Por ser a expressdo da verdade, dato e
firmo a presente declaracdo, para gdgque a mesma
produza os seus devidos e legais efeitos.

/fj
Vila Velha, E&,/12 de junho de 2021.
/ %/

L/ 7/
\ALDEMIR %CHADO DE FREITAS
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VALDEMIR MACHADO DE. FREITAS

DOC. IDENTIDADE / 6RG. mlSSORIUF 0
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Companbhia Piratininga

de Forca e Luz
Uma e

npresa do Grupo CPFL Energia

VALDEMIR MACHADO FREITAS
EALBERTO BETELI, 166
1

6EYZ0E68

IIIWIW

IO DAS PEDRAS
3295-000 ITUPEVA/SP

Lote

Roteiro de Leitura N°. Med
edidor -
ITVBU121-00000746 208121854 700122082

iR B A 70
je de Fiqueire do Correa, 1632
1d. Prof, Tarcilia - Campinas - SP CEP 13087-397

Inscricao Estadual 244.946,329-113
3/0001-51

Inscricao no CNPJ: 04.172.21

Nota Flscal

Conta de Energla Elétrica

N° 071323052 ;ér}oe /%4/2021

Data de Emissdo

Data de Apresentag#o: 22/04/2021
Pag: 01 de 01

Conta Contrato N° 210001612573

Leitura Proximo Més 19/05/2021

Reservado ao Fisco
B2C8.1BAB.5BD2.0467.8899.0496.E608. —B2C8 1BAB 5BD2,0467,B899.0496 E608.342C

PREZADO(A) CLIENTE

Declaragio de Quitagio Anual de Débitos:

comprovar o cumprimento de suas obrigagdes, esta declaragiio substitul respectivos

As faturas emitidas dessa unidade consumidor®

50 sua responsabilidade referente a0 ano de 2020 ¢ dos anos anteriores, foram quitadas para
comprovantes de pagamento.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

VALDEMIR MACHADO FR

R ALBERTO BETELL 166~
RIO DAS PEDRAS

13295-000 - ITUPEVA - /SP

ATENDIMENTO

0800 010 25 70
www.cpfl.com.br

SEU CODIGO!

700122082

~ CPF: 008.699. 177-16 3

CLASSIFICAGAO: Convencional B1 Residencial -Bifasico 220/ 127V

CONTA MES ““VENCIMENTO - TOTAL A PAGAR
225,80

ABR/2021 03/05/2021

2094127069
DISCRIMINACAO DA OPERACAO - RESERVADO AO FISCO e
ras
otal PIs  COFINS A
i W Soeib3 e Wt Pahwatia | Meg et com at ‘I’o"r;‘;‘ BIeMORs . IcMen  'oMs BieicorNs  0o1%  4.22% T‘('g{a'-')' '
0805 Consumo Uso Sistema [KWh}-TUSD ABR/21 262000 kWh 0,38888313 101,89 101,89 25,00 2547 101,89 0,83 4,30 /.1\21?;:':
0801 Consumo- TE ABR/21 262000  kwh 0,37465640 9,16 98,18 25,00 2454 98,16 0,89 4,14 el
0601 Adicional de Bandelra Amarela ABR21 50 508 2500 1,26 8081008 928 16 Dias
0804 Juros de Mora MAR/21 0,05
0805 Multa por Atraso Pgto MAR/21 372
0805 Atualizagfio Monetéria MAR/21 0,18
Total Distribuldora 208,03
DEBITOS DE OUTROS SERVIGOS
0807 Contrib. Custeio IP-CIP Municipal ABR/21 16,77
ETOTAL CONSOLIDADO ot inieie S o it s i 1ol A 3
HISTORICO DE CONSUMO kWh Dias § TARIFA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDICAO / DATAS DE LE|TURAS e s
2021 ABR DRSS 262 28 Consumo TUSD TE Energla 'Wmu 1;;(,2“:21 u:;:; cmm P:y: %] Prﬂx:momh
MAR TR 239 28 ConwmokWh 027176000 026180000 oo oo 49925 49663 1,00 zez 19/05/2021
eV ST 296 29
SN T G 286 32 L
2020 DEz DEEEETEETE—— 246 31
NOV I T 230 32
ouUT EETERETEETTURETE] 232 29
SET IS ST 269 31 FEECMER S —
AGO EEEEE e P ;::’ :: INDICAﬁDRESiﬁE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
UL R R T e ;
ﬂ [ runies i zn | :: :: Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br
ABR D 237 29 EOAEE S
5 INFORMACOES SOBRE AFATURA

AVISO

IMPORTANTE

i

(.1}
H-¥=E Numero do documento: 21070614152726900000051975517
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28/01/2021

&7 cLipTECH

314,03

Moo Gestor 12E/01/2021

S TR an

Ri opERACIONAL

o

(=28 P

CADASTRCS GERAIS PONTO ELETRONCO CARGOS & SALARIOS.

VISUALIZAR PAGAMENTOS = IMPOSTO DE RENDA

Grhnet » RH Operacional > Cargos e Salarios > Visualizar Pagamentos

GESTAQ DE FERIAS

GRHNET
&, ©
Ferramentas  Sair
Alterar Senha
Ultimo acesso: 28/01/2021 - 17:32h
&

QUERD FALAR

€ 310 - CLIPTECH INDUSTRIA E COM...

Demonstrativos M;\s |£ezembro hd I | 2020 v l W :‘:L’i“ 61 ﬁ“ﬂ‘if’
RECIBO DE PAGAMENTO
Registro/Nome: 004297 - VALDEMIR MACHADO DE FREITAS Admissdo: 02/10/2000 Referéncia: DEZEMBRO/2020
Cargo: CHEF.MOLDAGEM Dependentes: SF-0/IR-2
C. de Custo: 3101120501 - PLASTICO Salario Base: R$ 6,249,15 /) MES
Banco Agéncia/Conta Situagao
341 ITAU 2731/04532-0 ATIVO
Demonstrativo de Pagamento Visualizar Adiantamento Imprimir Demonstrativo Encaminhar Via E-mail
Vencimentos Descontos
Rubrica Descrigéo Ref. Valor Rubrica Descrigdo Ref. Valor
0001  SALARIO MENSAL 30,00 6.249,15 0401 I.R.R.F 7,50 56,49
0033 130 SALARIO 12,00 6.249,15 0404 1.R.R.F. S/ 130 SALARIO 27,50 556,79
0457 130 PARCELA FINAL-INTEG.H.. 0,86 24,43 0410 INSS 14,00, Ehoinas
0460 130 PARCELA FINAL-INTEG.V.. 0,00 4,70 0411 1.N.5.S, SOBRE 130 SALARIO 14,00 713,08
o ek s 0415 ADIANTAMENTO DE SALARIO 0,00 2:489,68
0424 DESCTO PARCELA DE 130 SAL. 0,00 313914
..0425  DESCTO. ADIANT. 130 SAL. 0,00 hEen2]
0434  ASSISTENCIA MEDICA 4,00 169,39
0486  CESTA BASICA 0,00 00
0492 ODONTO 2,00 24,96
Totals R$ 9.814,03
Salario Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base 1. Renda ::”xa IRRF tiquido a Recsber: R$ 2.713,40

- 6,101,06 R$ 9.388,29 R$ 751,06 R$ 2.657,23

do Adiant. R$ 579,20

EI%-?-.- 10
A
Y Eiii

e
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FGTS

EMPREGADOR
CLIPTECH INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

CAILXA

VALDEMIR MACHADO FREITAS
DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP
02/10/2000 124.63181.53-4

CARTEIRA DE TRABALHO INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)

65462/8 2248426000275 9970507928706 / 7192 - SP

DATA DE OPGCAO DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO CATEGORIA

02/10/2000 1

TIPO DE CONTA TAXA DE JUROS VALOR PARA FINS RECISORIOS

OPTANTE 3%A.A R$ 95.754,76
Histérico de Movimentagdes NOVEMBRO/2001 - JANEIRO/2003
DATA LANGAMENTO VALOR TOTAL

SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

07/11/2001 115-DEPOSITO OUTUBRO 2001 R$ 92,38 R$ 92,38
10/12/2001 CREDITO DE JAM 0,004399 R$ 0,40 R$ 92,78
07/12/2001 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2001 R$ 145,47 R$ 238,25
10/01/2002 CREDITO DE JAM 0,004454 R$ 1,06 R$ 239,31
07/01/2002 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2001 R$ 176,39 R$ 415,70
10/02/2002 CREDITO DE JAM 0,005063 R$ 2,10 R$ 417,80
07/02/2002 115-DEPOSITO JANEIRO 2002 R$ 96,98 R$ 514,78
10/03/2002 CREDITO DE JAM 0,003640 R$ 1,87 R$ 516,65
07/03/2002 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2002 R$ 96,98 R$ 613,63
10/04/2002 CREDITO DE JAM 0,004228 R$ 2,59 R$ 616,22
05/04/2002 115-DEPOSITO MARCO 2002 R$ 96,98 R$ 713,20
10/05/2002 CREDITO DE JAM 0,004829 R$ 3,44 R$ 716,64
07/05/2002 115-DEPOSITO ABRIL 2002 R$ 180,28 R$ 896,92
10/06/2002 CREDITO DE JAM 0,004573 R$ 4,10 R$ 901,02
07/06/2002 115-DEPOSITO MAIO 2002 R$ 96,98 R$ 998,00
10/07/2002 CREDITO DE JAM 0,004052 R$ 4,04 R$ 1.002,04
05/07/2002 115-DEPOSITO JUNHO 2002 R$ 96,98 R$ 1.099,02
10/08/2002 CREDITO DE JAM 0,005128 R$ 5,63 R$ 1.104,65
07/08/2002 115-DEPOSITO JULHO 2002 R$ 156,55 R$ 1.261,20
10/09/2002 CREDITO DE JAM 0,004953 R$ 6,24 R$ 1.267,44
06/09/2002 115-DEPOSITO AGOSTO 2002 R$ 96,98 R$ 1.364,42
10/10/2002 CREDITO DE JAM 0,004426 R$ 6,03 R$ 1.370,45
07/10/2002 115-DEPOSITO SETEMBRO 2002 R$ 145,47 R$ 1.515,92
10/11/2002 CREDITO DE JAM 0,005241 R$ 7,94 R$ 1.523,86
07/11/2002 115-DEPOSITO OUTUBRO 2002 R$ 149,98 R$ 1.673,84
10/12/2002 CREDITO DE JAM 0,005116 R$ 8,56 R$ 1.682,40
06/12/2002 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2002 R$ 159,56 R$ 1.841,96
10/01/2003 CREDITO DE JAM 0,006084 R$ 11,20 R$ 1.853,16

Histérico emitido em: 12/06/2021 - 14:05 Para uso da Caixa: 017490
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Historico de Movimentagdes JANEIRO/2003 - NOVEMBRO0/2004

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL

07/01/2003 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2002 R$ 169,07 R$ 2.022,23
10/02/2003 CREDITO DE JAM 0,007356 R$ 14,87 R$ 2.037,10
07/02/2003 115-DEPOSITO JANEIRO 2003 R$ 129,12 R$ 2.166,22
10/03/2003 CREDITO DE JAM 0,006592 R$ 14,27 R$ 2.180,49
07/03/2003 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2003 R$ 125,84 R$ 2.306,33
10/04/2003 CREDITO DE JAM 0,006257 R$ 14,43 R$ 2.320,76
07/04/2003 115-DEPOSITO MARCO 2003 R$ 124,50 R$ 2.445,26
10/05/2003 CREDITO DE JAM 0,006660 R$ 16,28 R$ 2.461,54
07/05/2003 115-DEPOSITO ABRIL 2003 R$ 210,75 R$ 2.672,29
10/06/2003 CREDITO DE JAM 0,007127 R$ 19,04 R$ 2.691,33
06/06/2003 115-DEPOSITO MAIO 2003 R$ 133,51 R$ 2.824,84
10/07/2003 CREDITO DE JAM 0,006642 R$ 18,76 R$ 2.843,60
07/07/2003 115-DEPOSITO JUNHO 2003 R$ 122,23 R$ 2.965,83
10/08/2003 CREDITO DE JAM 0,007944 R$ 23,56 R$ 2.989,39
07/08/2003 115-DEPOSITO JULHO 2003 R$ 160,72 R$ 3.150,11
10/09/2003 CREDITO DE JAM 0,006514 R$ 20,51 R$ 3.170,62
04/09/2003 115-DEPOSITO AGOSTO 2003 R$ 173,61 R$ 3.344,23
10/10/2003 CREDITO DE JAM 0,005838 R$ 19,52 R$ 3.363,75
21/10/2003 115-DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO 2003 R$ 134,70 R$ 3.498,45
10/11/2003 CREDITO DE JAM 0,005687 R$ 19,89 R$ 3.518,34
06/11/2003 115-DEPOSITO OUTUBRO 2003 R$ 192,98 R$ 3.711,32
10/12/2003 CREDITO DE JAM 0,004246 R$ 1575 R$ 3.727,07
04/12/2003 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2003 R$ 181,24 R$ 3.908,31
15/12/2003 115-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO 2003 R$ 80,21 R$ 3.988,52
10/01/2004 CREDITO DE JAM 0,004369 R$ 17,42 R$ 4.005,94
07/01/2004 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2003 R$ 240,69 R$ 4.246,63
10/02/2004 CREDITO DE JAM 0,003749 R$ 15,92 R$ 4.262,55
06/02/2004 115-DEPOSITO JANEIRO 2004 R$ 281,46 R$ 4.544,01
10/03/2004 CREDITO DE JAM 0,002925 R$ 13,29 R$ 4.557,30
05/03/2004 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2004 R$ 175,86 R$ 4.733,16
10/04/2004 CREDITO DE JAM 0,004248 R$ 20,10 R$ 4.753,26
07/04/2004 115-DEPOSITO MARCO 2004 R$ 168,53 R$ 4.921,79
10/05/2004 CREDITO DE JAM 0,003342 R$ 16,44 R$ 4.938,23
07/05/2004 115-DEPOSITO ABRIL 2004 R$ 308,80 R$ 5.247,03
10/06/2004 CREDITO DE JAM 0,004016 R$ 21,07 R$ 5.268,10
07/06/2004 115-DEPOSITO MAIO 2004 R$ 184,15 R$ 5.452,25
10/07/2004 CREDITO DE JAM 0,004231 R$ 23,06 R$ 5.475,31
07/07/2004 115-DEPOSITO JUNHO 2004 R$ 196,14 R$ 5.671,45
10/08/2004 CREDITO DE JAM 0,004423 R$ 25,08 R$ 5.696,53
06/08/2004 115-DEPOSITO JULHO 2004 R$ 306,97 R$ 6.003,50
10/09/2004 CREDITO DE JAM 0,004476 R$ 26,87 R$ 6.030,37
03/09/2004 115-DEPOSITO AGOSTO 2004 R$ 316,31 R$ 6.371,99
10/10/2004 CREDITO DE JAM 0,004198 R$ 25,31 R$ 6.055,68
19/10/2004 AC AUT JAM RECOLHIMENTO R$ 1,32 R$ 6.373,31
07/10/2004 115-DEPOSITO SETEMBRO 2004 R$ 180,98 R$ 6.554,29
10/11/2004 CREDITO DE JAM 0,003576 R$ 23,43 R$ 6.577,72
05/11/2004 115-DEPOSITO OUTUBRO 2004 R$ 255,02 R$ 6.832,74
Historico emitido em: 12/06/2021 - 14:05 Para uso da Caixa: 017490
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Histérico de Movimentagdes DEZEMBRO/2004 - OUTUBRO/2006

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/12/2004 CREDITO DE JAM 0,003615 R$ 24,70 R$ 6.857,44
07/12/2004 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2004 R$ 312,24 R$ 7.169,68
10/01/2005 CREDITO DE JAM 0,004872 R$ 34,93 R$ 7.204,61
07/01/2005 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2004 R$ 285,26 R$ 7.489,87
10/02/2005 CREDITO DE JAM 0,004350 R$ 32,58 R$ 7.522,45
24/02/2005 115-DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO 2005 R$ 196,74 R$ 7.744,99
10/03/2005 CREDITO DE JAM 0,003430 R$ 25,80 R$ 7.548,25
10/03/2005 AC AUT JAM RECOLHIMENTO R$ 0,67 R$ 7.745,66
07/03/2005 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2005 R$ 249,99 R$ 7.995,65
10/04/2005 CREDITO DE JAM 0,005107 R$ 40,83 R$ 8.036,48
07/04/2005 115-DEPOSITO MARCO 2005 R$ 249,04 R$ 8.285,52
10/05/2005 CREDITO DE JAM 0,004474 R$ 37,06 R$ 8.322,58
05/05/2005 115-DEPOSITO ABRIL 2005 R$ 228,97 R$ 8.551,55
10/06/2005 CREDITO DE JAM 0,004999 R$ 42,74 R$ 8.594,29
07/06/2005 115-DEPOSITO MAIO 2005 R$ 278,44 R$ 8.872,73
10/07/2005 CREDITO DE JAM 0,005466 R$ 48,49 R$ 8.921,22
07/07/2005 115-DEPOSITO JUNHO 2005 R$ 225,50 R$ 9.146,72
10/08/2005 CREDITO DE JAM 0,005047 R$ 46,16 R$ 9.192,88
03/08/2005 115-DEPOSITO JULHO 2005 R$ 289,33 R$ 9.482,21
10/09/2005 CREDITO DE JAM 0,005940 R$ 56,32 R$ 9.538,53
06/09/2005 115-DEPOSITO AGOSTO 2005 R$ 310,75 R$ 9.849,28
10/10/2005 CREDITO DE JAM 0,005109 R$ 50,31 R$ 9.899,59
06/10/2005 115-DEPOSITO SETEMBRO 2005 R$ 249,53 R$ 10.149,12
10/11/2005 CREDITO DE JAM 0,004571 R$ 46,39 R$ 10.195,51
07/11/2005 115-DEPOSITO OUTUBRO 2005 R$ 229,61 R$ 10.425,12
10/12/2005 CREDITO DE JAM 0,004400 R$ 45,87 R$ 10.470,99
07/12/2005 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2005 R$ 318,49 R$ 10.789,48
10/01/2006 CREDITO DE JAM 0,004740 R$ 51,14 R$ 10.840,62
05/01/2006 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2005 R$ 335,27 R$ 11.175,89
10/02/2006 CREDITO DE JAM 0,004797 R$ 53,61 R$ 11.229,50
07/02/2006 155-DEPOSITO JANEIRO 2006 R$ 213,87 R$ 11.443,37
10/03/2006 CREDITO DE JAM 0,003193 R$ 36,53 R$ 11.479,90
07/03/2006 155-DEPOSITO FEVEREIRO 2006 R$ 199,95 R$ 11.679,85
10/04/2006 CREDITO DE JAM 0,004544 R$ 53,07 R$ 11.732,92
07/04/2006 155-DEPOSITO MARCO 2006 R$ 172,60 R$ 11.905,52
10/05/2006 CREDITO DE JAM 0,003323 R$ 39,56 R$ 11.945,08
05/05/2006 155-DEPOSITO ABRIL 2006 R$ 220,43 R$ 12.165,51
10/06/2006 CREDITO DE JAM 0,004358 R$ 53,01 R$ 12.218,52
07/06/2006 155-DEPOSITO MAIO 2006 R$ 238,55 R$ 12.457,07
10/07/2006 CREDITO DE JAM 0,004408 R$ 54,91 R$ 12.511,98
06/07/2006 155-DEPOSITO JUNHO 2006 R$ 324,87 R$ 12.836,85
10/08/2006 CREDITO DE JAM 0,004221 R$ 54,18 R$ 12.891,03
07/08/2006 155-DEPOSITO JULHO 2006 R$ 390,95 R$ 13.281,98
10/09/2006 CREDITO DE JAM 0,004908 R$ 65,18 R$ 13.347,16
06/09/2006 155-DEPOSITO AGOSTO 2006 R$ 231,17 R$ 13.578,33
10/10/2006 CREDITO DE JAM 0,003991 R$ 54,19 R$ 13.632,52
06/10/2006 155-DEPOSITO SETEMBRO 2006 R$ 210,41 R$ 13.842,93
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Historico de Movimentagdes NOVEMBRO/2006 - SETEMBR0O/2008

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/11/2006 CREDITO DE JAM 0,004345 R$ 60,14 R$ 13.903,07
07/11/2006 155-DEPOSITO OUTUBRO 2006 R$ 251,73 R$ 14.154,80
10/12/2006 CREDITO DE JAM 0,003751 R$ 53,09 R$ 14.207,89
06/12/2006 155-DEPOSITO NOVEMBRO 2006 R$ 315,67 R$ 14.523,56
10/01/2007 CREDITO DE JAM 0,003992 R$ 57,97 R$ 14.581,53
04/01/2007 155-DEPOSITO DEZEMBRO 2006 R$ 319,22 R$ 14.900,75
10/02/2007 CREDITO DE JAM 0,004660 R$ 69,43 R$ 14.970,18
07/02/2007 155-DEPOSITO JANEIRO 2007 R$ 309,13 R$ 15.279,31
10/03/2007 CREDITO DE JAM 0,003189 R$ 48,72 R$ 15.328,03
07/03/2007 155-DEPOSITO FEVEREIRO 2007 R$ 242,22 R$ 15.570,25
10/04/2007 CREDITO DE JAM 0,004346 R$ 67,66 R$ 15.637,91
05/04/2007 155-DEPOSITO MARCO 2007 R$ 269,71 R$ 15.907,62
10/05/2007 CREDITO DE JAM 0,003741 R$ 59,51 R$ 15.967,13
07/05/2007 155-DEPOSITO ABRIL 2007 R$ 285,16 R$ 16.252,29
10/06/2007 CREDITO DE JAM 0,004159 R$ 67,59 R$ 16.319,88
05/06/2007 155-DEPOSITO MAIO 2007 R$ 246,98 R$ 16.566,86
10/07/2007 CREDITO DE JAM 0,003422 R$ 56,69 R$ 16.623,55
06/07/2007 155-DEPOSITO JUNHO 2007 R$ 226,26 R$ 16.849,81
10/08/2007 CREDITO DE JAM 0,003938 R$ 66,35 R$ 16.916,16
15/08/2007 155-DEPOSITO EM ATRASO JULHO 2007 R$ 304,22 R$ 17.286,94
10/09/2007 CREDITO DE JAM 0,003935 R$ 66,56 R$ 16.982,72
19/09/2007 AC AUT JAM RECOLHIMENTO R$ 1,19 R$ 17.288,13
18/09/2007 155-DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO 2007 R$ 342,64 R$ 17.630,77
10/10/2007 CREDITO DE JAM 0,002819 R$ 49,70 R$ 17.680,47
04/10/2007 155-DEPOSITO SETEMBRO 2007 R$ 230,60 R$ 17.911,07
10/11/2007 CREDITO DE JAM 0,003611 R$ 64,67 R$ 17.975,74
07/11/2007 115-DEPOSITO OUTUBRO 2007 R$ 248,43 R$ 18.224,17
06/12/2007 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2007 R$ 392,68 R$ 18.616,85
10/12/2007 CREDITO DE JAM 0,003057 R$ 55,71 R$ 18.672,56
10/01/2008 CREDITO DE JAM 0,003107 R$ 58,01 R$ 18.730,57
07/01/2008 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2007 R$ 365,09 R$ 19.095,66
07/02/2008 115-DEPOSITO JANEIRO 2008 R$ 263,98 R$ 19.359,64
10/02/2008 CREDITO DE JAM 0,003478 R$ 66,41 R$ 19.426,05
06/03/2008 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2008 R$ 259,67 R$ 19.685,72
10/03/2008 CREDITO DE JAM 0,002709 R$ 52,62 R$ 19.738,34
10/04/2008 CREDITO DE JAM 0,002876 R$ 56,76 R$ 19.795,10
07/04/2008 115-DEPOSITO MARCO 2008 R$ 248,20 R$ 20.043,30
10/05/2008 CREDITO DE JAM 0,003423 R$ 68,60 R$ 20.111,90
07/05/2008 115-DEPOSITO ABRIL 2008 R$ 246,17 R$ 20.358,07
10/06/2008 CREDITO DE JAM 0,003204 R$ 65,22 R$ 20.423,29
06/06/2008 115-DEPOSITO MAIO 2008 R$ 570,47 R$ 20.993,76
10/07/2008 CREDITO DE JAM 0,003615 R$ 75,89 R$ 21.069,65
07/07/2008 115-DEPOSITO JUNHO 2008 R$ 304,87 R$ 21.374,52
10/08/2008 CREDITO DE JAM 0,004384 R$ 93,70 R$ 21.468,22
07/08/2008 115-DEPOSITO JULHO 2008 R$ 254,01 R$ 21.722,23
10/09/2008 CREDITO DE JAM 0,004044 R$ 87,84 R$ 21.810,07
05/09/2008 115-DEPOSITO AGOSTO 2008 R$ 319,53 R$ 22.129,60
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Historico de Movimentagdes OUTUBRO/2008 - JUNHO/2010

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/10/2008 CREDITO DE JAM 0,004441 R$ 98,27 R$ 22.227,87
07/10/2008 115-DEPOSITO SETEMBRO 2008 R$ 253,79 R$ 22.481,66
10/11/2008 CREDITO DE JAM 0,004978 R$ 111,91 R$ 22.593,57
06/11/2008 115-DEPOSITO OUTUBRO 2008 R$ 288,81 R$ 22.882,38
10/12/2008 CREDITO DE JAM 0,004088 R$ 93,54 R$ 22.975,92
04/12/2008 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2008 R$ 384,56 R$ 23.360,48
10/01/2009 CREDITO DE JAM 0,004620 R$ 107,92 R$ 23.468,40
07/01/2009 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2008 R$ 395,30 R$ 23.863,70
10/02/2009 CREDITO DE JAM 0,004310 R$ 102,85 R$ 23.966,55
06/02/2009 115-DEPOSITO JANEIRO 2009 R$ 269,25 R$ 24.235,80
10/03/2009 CREDITO DE JAM 0,002918 R$ 70,72 R$ 24.306,52
06/03/2009 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2009 R$ 290,54 R$ 24.597,06
10/04/2009 CREDITO DE JAM 0,003907 R$ 96,10 R$ 24.693,16
07/04/2009 115-DEPOSITO MARCO 2009 R$ 313,02 R$ 25.006,18
10/05/2009 CREDITO DE JAM 0,002921 R$ 73,04 R$ 25.079,22
07/05/2009 115-DEPOSITO ABRIL 2009 R$ 316,12 R$ 25.395,34
10/06/2009 CREDITO DE JAM 0,002916 R$ 74,05 R$ 25.469,39
04/06/2009 115-DEPOSITO MAIO 2009 R$ 318,65 R$ 25.788,04
10/07/2009 CREDITO DE JAM 0,003123 R$ 80,53 R$ 25.868,57
06/07/2009 115-DEPOSITO JUNHO 2009 R$ 331,73 R$ 26.200,30
27/07/2009 115-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO 2007 R$ 18,13 R$ 26.218,43
27/07/2009 115-JAM RECOLHIDO EMPRESA NOVEMBRO 2007 R$ 1,30 R$ 26.219,73
27/07/2009 115-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO 2007 R$ 16,32 R$ 26.236,05
27/07/2009 115-JAM RECOLHIDO EMPRESA DEZEMBRO 2007 R$ 1,11 R$ 26.237,16
27/07/2009 115-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO 2008 R$ 54,53 R$ 26.291,69
27/07/2009 115-JAM RECOLHIDO EMPRESA DEZEMBRO 2008 R$ 1,11 R$ 26.292,80
10/08/2009 CREDITO DE JAM 0,003519 R$ 92,52 R$ 26.385,32
06/08/2009 115-DEPOSITO JULHO 2009 R$ 446,36 R$ 26.831,68
10/09/2009 CREDITO DE JAM 0,002663 R$ 71,45 R$ 26.903,13
04/09/2009 115-DEPOSITO AGOSTO 2009 R$ 228,71 R$ 27.131,84
10/10/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 66,90 R$ 27.198,74
07/10/2009 115-DEPOSITO SETEMBRO 2009 R$ 420,67 R$ 27.619,41
05/11/2009 115-DEPOSITO OUTUBRO 2009 R$ 21514 R$ 27.834,55
10/11/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 68,10 R$ 27.902,65
10/12/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 68,80 R$ 27.971,45
07/12/2009 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2009 R$ 527,03 R$ 28.498,48
10/01/2010 CREDITO DE JAM 0,003000 R$ 85,49 R$ 28.583,97
06/01/2010 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2009 R$ 427,03 R$ 29.011,00
10/02/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 71,54 R$ 29.082,54
03/02/2010 115-DEPOSITO JANEIRO 2010 R$ 265,72 R$ 29.348,26
04/03/2010 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2010 R$ 421,27 R$ 29.769,53
10/03/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 72,37 R$ 29.841,90
10/04/2010 CREDITO DE JAM 0,003260 R$ 97,28 R$ 29.939,18
07/04/2010 115-DEPOSITO MARCO 2010 R$ 321,68 R$ 30.260,86
10/05/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 74,62 R$ 30.335,48
06/05/2010 115-DEPOSITO ABRIL 2010 R$ 378,31 R$ 30.713,79
10/06/2010 CREDITO DE JAM 0,002977 R$ 91,43 R$ 30.805,22
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Historico de Movimentagdes JUNHO/2010 - SETEMBRO0/2013

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
07/06/2010 115-DEPOSITO MAIO 2010 R$ 370,60 R$ 31.175,82
10/07/2010 CREDITO DE JAM 0,003056 R$ 9527 R$ 31.271,09
07/07/2010 115-DEPOSITO JUNHO 2010 R$ 341,71 R$ 31.612,80
10/08/2010 CREDITO DE JAM 0,003620 R$ 114,43 R$ 31.727,23
06/08/2010 115-DEPOSITO JULHO 2010 R$ 525,01 R$ 32.252,24
03/09/2010 115-DEPOSITO AGOSTO 2010 R$ 306,69 R$ 32.558,93
10/09/2010 CREDITO DE JAM 0,003377 R$ 108,91 R$ 32.667,84
10/10/2010 CREDITO DE JAM 0,003169 R$ 103,52 R$ 32.771,36
06/10/2010 115-DEPOSITO SETEMBRO 2010 R$ 231,40 R$ 33.002,76
10/11/2010 CREDITO DE JAM 0,002939 R$ 96,99 R$ 33.099,75
04/11/2010 115-DEPOSITO OUTUBRO 2010 R$ 229,30 R$ 33.329,05
10/12/2010 CREDITO DE JAM 0,002803 R$ 93,42 R$ 33.422,47
07/12/2010 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2010 R$ 518,00 R$ 33.940,47
04/01/2011 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2010 R$ 503,22 R$ 34.443,69
10/01/2011 CREDITO DE JAM 0,003875 R$ 131,51 R$ 34.575,20
10/02/2011 CREDITO DE JAM 0,003183 R$ 110,05 R$ 34.685,25
10/03/2011 CREDITO DE JAM 0,002991 R$ 103,74 R$ 34.788,99
10/04/2011 CREDITO DE JAM 0,003681 R$ 128,05 R$ 34.917,04
10/05/2011 CREDITO DE JAM 0,002836 R$ 99,02 R$ 35.016,06
10/06/2011 CREDITO DE JAM 0,004040 R$ 141,46 R$ 35.157,52
10/07/2011 CREDITO DE JAM 0,003583 R$ 125,96 R$ 35.283,48
10/08/2011 CREDITO DE JAM 0,003698 R$ 130,47 R$ 35.413,95
10/09/2011 CREDITO DE JAM 0,004547 R$ 161,02 R$ 35.574,97
10/10/2011 CREDITO DE JAM 0,003471 R$ 123,48 R$ 35.698,45
10/11/2011 CREDITO DE JAM 0,003087 R$ 110,20 R$ 35.808,65
10/12/2011 CREDITO DE JAM 0,003112 R$ 111,43 R$ 35.920,08
10/01/2012 CREDITO DE JAM 0,003405 R$ 122,30 R$ 36.042,38
10/02/2012 CREDITO DE JAM 0,003332 R$ 120,09 R$ 36.162,47
10/03/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 89,17 R$ 36.251,64
10/04/2012 CREDITO DE JAM 0,003536 R$ 128,18 R$ 36.379,82
10/05/2012 CREDITO DE JAM 0,002693 R$ 97,97 R$ 36.477,79
10/06/2012 CREDITO DE JAM 0,002935 R$ 107,06 R$ 36.584,85
10/07/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 90,21 R$ 36.675,06
10/08/2012 CREDITO DE JAM 0,002610 R$ 95,72 R$ 36.770,78
10/09/2012 CREDITO DE JAM 0,002589 R$ 95,19 R$ 36.865,97
10/10/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 90,91 R$ 36.956,88
10/11/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 91,13 R$ 37.048,01
10/12/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 91,36 R$ 37.139,37
10/01/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 91,58 R$ 37.230,95
10/02/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 91,81 R$ 37.322,76
10/03/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 92,03 R$ 37.414,79
10/04/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 92,26 R$ 37.507,05
10/05/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 92,49 R$ 37.599,54
10/06/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 92,72 R$ 37.692,26
10/07/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 92,94 R$ 37.785,20
10/08/2013 CREDITO DE JAM 0,002675 R$ 101,07 R$ 37.886,27
10/09/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 93,42 R$ 37.979,69
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Historico de Movimentagdes OUTUBRO/2013 - JUNHO/2016

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/10/2013 CREDITO DE JAM 0,002545 R$ 96,65 R$ 38.076,34
10/11/2013 CREDITO DE JAM 0,003388 R$ 129,00 R$ 38.205,34
10/12/2013 CREDITO DE JAM 0,002673 R$ 102,12 R$ 38.307,46
10/01/2014 CREDITO DE JAM 0,002961 R$ 113,42 R$ 38.420,88
10/02/2014 CREDITO DE JAM 0,003595 R$ 138,12 R$ 38.559,00
10/03/2014 CREDITO DE JAM 0,003004 R$ 115,83 R$ 38.674,83
10/04/2014 CREDITO DE JAM 0,002732 R$ 105,65 R$ 38.780,48
10/05/2014 CREDITO DE JAM 0,002926 R$ 113,47 R$ 38.893,95
10/06/2014 CREDITO DE JAM 0,003071 R$ 119,44 R$ 39.013,39
10/07/2014 CREDITO DE JAM 0,002932 R$ 114,38 R$ 39.127,77
10/08/2014 CREDITO DE JAM 0,003522 R$ 137,80 R$ 39.265,57
10/09/2014 CREDITO DE JAM 0,003069 R$ 120,50 R$ 39.386,07
10/10/2014 CREDITO DE JAM 0,003341 R$ 131,58 R$ 39.517,65
10/11/2014 CREDITO DE JAM 0,003506 R$ 138,54 R$ 39.656,19
10/12/2014 CREDITO DE JAM 0,002950 R$ 116,98 R$ 39.773,17
10/01/2015 CREDITO DE JAM 0,003521 R$ 140,04 R$ 39.913,21
10/02/2015 CREDITO DE JAM 0,003346 R$ 133,54 R$ 40.046,75
05/02/2015 115-DEPOSITO JANEIRO 2015 R$ 1.256,76 R$ 41.303,51
10/03/2015 CREDITO DE JAM 0,002634 R$ 108,79 R$ 41.412,30
10/04/2015 CREDITO DE JAM 0,003765 R$ 155,91 R$ 41.568,21
10/05/2015 CREDITO DE JAM 0,003542 R$ 147,23 R$ 41.715,44
06/05/2015 115-DEPOSITO ABRIL 2015 R$ 468,96 R$ 42.184,40
10/06/2015 CREDITO DE JAM 0,003622 R$ 152,79 R$ 42.337,19
03/06/2015 115-DEPOSITO MAIO 2015 R$ 455,30 R$ 42.792,49
10/07/2015 CREDITO DE JAM 0,004283 R$ 183,28 R$ 4297577
07/07/2015 115-DEPOSITO JUNHO 2015 R$ 528,03 R$ 43.503,80
10/08/2015 CREDITO DE JAM 0,004776 R$ 207,77 R$ 43.711,57
07/08/2015 115-DEPOSITO JULHO 2015 R$ 597,25 R$ 44.308,82
10/09/2015 CREDITO DE JAM 0,004337 R$ 192,16 R$ 44.500,98
04/09/2015 115-DEPOSITO AGOSTO 2015 R$ 440,04 R$ 44.941,02
10/10/2015 CREDITO DE JAM 0,004390 R$ 197,29 R$ 45.138,31
07/10/2015 115-DEPOSITO SETEMBRO 2015 R$ 634,28 R$ 45.772,59
10/11/2015 CREDITO DE JAM 0,004260 R$ 194,99 R$ 45.967,58
05/11/2015 115-DEPOSITO OUTUBRO 2015 R$ 574,10 R$ 46.541,68
10/12/2015 CREDITO DE JAM 0,003766 R$ 175,27 R$ 46.716,95
07/12/2015 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2015 R$ 782,78 R$ 47.499,73
10/01/2016 CREDITO DE JAM 0,004721 R$ 224,24 R$ 47.723,97
07/01/2016 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2015 R$ 711,81 R$ 48.435,78
10/02/2016 CREDITO DE JAM 0,003789 R$ 183,52 R$ 48.619,30
03/02/2016 115-DEPOSITO JANEIRO 2016 R$ 508,86 R$ 49.128,16
10/03/2016 CREDITO DE JAM 0,003425 R$ 168,26 R$ 49.296,42
07/03/2016 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2016 R$ 413,90 R$ 49.710,32
10/04/2016 CREDITO DE JAM 0,004639 R$ 230,60 R$ 49.940,92
07/04/2016 115-DEPOSITO MARCO 2016 R$ 416,26 R$ 50.357,18
10/05/2016 CREDITO DE JAM 0,003773 R$ 189,99 R$ 50.547,17
06/05/2016  115-DEPOSITO ABRIL 2016 R$ 418,39 R$ 50.965,56
10/06/2016 CREDITO DE JAM 0,004003 R$ 204,01 R$ 51.169,57
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Historico de Movimentagdes JUNHO/2016 - MAIO/2018

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
07/06/2016 115-DEPOSITO MAIO 2016 R$ 418,17 R$ 51.587,74
10/07/2016 CREDITO DE JAM 0,004514 R$ 232,86 R$ 51.820,60
07/07/2016 115-DEPOSITO JUNHO 2016 R$ 417,59 R$ 52.238,19
10/08/2016 CREDITO DE JAM 0,004091 R$ 213,70 R$ 52.451,89
05/08/2016 115-DEPOSITO JULHO 2016 R$ 418,01 R$ 52.869,90
10/09/2016 CREDITO DE JAM 0,005017 R$ 265,24 R$ 53.135,14
06/09/2016 115-DEPOSITO AGOSTO 2016 R$ 418,39 R$ 53.553,53
10/10/2016 CREDITO DE JAM 0,004045 R$ 216,62 R$ 53.770,15
07/10/2016 115-DEPOSITO SETEMBRO 2016 R$ 720,97 R$ 54.491,12
10/11/2016 CREDITO DE JAM 0,004071 R$ 221,83 R$ 54.712,95
07/11/2016 115-DEPOSITO OUTUBRO 2016 R$ 475,01 R$ 55.187,96
10/12/2016 CREDITO DE JAM 0,003897 R$ 215,06 R$ 55.403,02
07/12/2016  115-DEPOSITO NOVEMBRO 2016 R$ 633,55 R$ 56.036,57
10/01/2017 CREDITO DE JAM 0,004319 R$ 242,02 R$ 56.278,59
06/01/2017 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2016 R$ 674,95 R$ 56.953,54
10/02/2017 CREDITO DE JAM 0,004170 R$ 237,49 R$ 57.191,03
07/02/2017 115-DEPOSITO JANEIRO 2017 R$ 463,65 R$ 57.654,68
10/03/2017 CREDITO DE JAM 0,002769 R$ 159,64 R$ 57.814,32
07/03/2017 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2017 R$ 464,42 R$ 58.278,74
10/04/2017 CREDITO DE JAM 0,003989 R$ 232,47 R$ 58.511,21
07/04/2017 115-DEPOSITO MARCO 2017 R$ 443,23 R$ 58.954,44
10/05/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 145,38 R$ 59.099,82
05/05/2017 115-DEPOSITO ABRIL 2017 R$ 443,50 R$ 59.543,32
10/06/2017 CREDITO DE JAM 0,003232 R$ 192,44 R$ 59.735,76
07/06/2017 115-DEPOSITO MAIO 2017 R$ 453,96 R$ 60.189,72
10/07/2017 CREDITO DE JAM 0,003003 R$ 180,74 R$ 60.370,46
07/07/2017 115-DEPOSITO JUNHO 2017 R$ 455,93 R$ 60.826,39
10/08/2017 CREDITO DE JAM 0,003090 R$ 187,95 R$ 61.014,34
10/08/2017 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2016 R$ 1.085,90 R$ 62.100,24
07/08/2017 115-DEPOSITO JULHO 2017 R$ 549,00 R$ 62.649,24
10/09/2017 CREDITO DE JAM 0,002976 R$ 186,44 R$ 62.835,68
06/09/2017 115-DEPOSITO AGOSTO 2017 R$ 521,94 R$ 63.357,62
10/10/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 156,23 R$ 63.513,85
06/10/2017 115-DEPOSITO SETEMBRO 2017 R$ 563,09 R$ 64.076,94
10/11/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 158,01 R$ 64.234,95
07/11/2017 115-DEPOSITO OUTUBRO 2017 R$ 709,16 R$ 64.944,11
10/12/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 160,15 R$ 65.104,26
07/12/2017 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2017 R$ 1.044,98 R$ 66.149,24
10/01/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 163,12 R$ 66.312,36
05/01/2018 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2017 R$ 781,47 R$ 67.093,83
10/02/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 165,45 R$ 67.259,28
07/02/2018 115-DEPOSITO JANEIRO 2018 R$ 700,86 R$ 67.960,14
10/03/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 167,58 R$ 68.127,72
07/03/2018 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2018 R$ 461,38 R$ 68.589,10
10/04/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 169,14 R$ 68.758,24
06/04/2018 115-DEPOSITO MARCO 2018 R$ 462,26 R$ 69.220,50
10/05/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 170,69 R$ 69.391,19
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Historico de Movimentagdes MAIO/2018 - MARGO/2020

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
07/05/2018 115-DEPOSITO ABRIL 2018 R$ 462,26 R$ 69.853,45
10/06/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 172,25 R$ 70.025,70
07/06/2018 115-DEPOSITO MAIO 2018 R$ 462,01 R$ 70.487,71
10/07/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 173,82 R$ 70.661,53
05/07/2018 115-DEPOSITO JUNHO 2018 R$ 462,26 R$ 71.123,79
10/08/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 175,39 R$ 71.299,18
07/08/2018 115-DEPOSITO JULHO 2018 R$ 461,91 R$ 71.761,09
10/08/2018 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2017 R$ 1.139,37 R$ 72.900,46
10/09/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 179,77 R$ 73.080,23
06/09/2018 115-DEPOSITO AGOSTO 2018 R$ 530,31 R$ 73.610,54
10/10/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 181,52 R$ 73.792,06
05/10/2018 115-DEPOSITO SETEMBRO 2018 R$ 517,93 R$ 74.309,99
10/11/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 183,24 R$ 74.493,23
07/11/2018 115-DEPOSITO OUTUBRO 2018 R$ 462,26 R$ 74.955,49
10/12/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 184,84 R$ 75.140,33
07/12/2018 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2018 R$ 703,33 R$ 75.843,66
10/01/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 187,03 R$ 76.030,69
07/01/2019 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2018 R$ 841,25 R$ 76.871,94
10/02/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 189,56 R$ 77.061,50
07/02/2019 115-DEPOSITO JANEIRO 2019 R$ 510,96 R$ 77.572,46
10/03/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 191,29 R$ 77.763,75
07/03/2019 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2019 R$ 485,11 R$ 78.248,86
10/04/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 192,96 R$ 78.441,82
05/04/2019 115-DEPOSITO MARCO 2019 R$ 485,38 R$ 78.927,20
10/05/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 194,63 R$ 79.121,83
07/05/2019 115-DEPOSITO ABRIL 2019 R$ 484,87 R$ 79.606,70
10/06/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 196,31 R$ 79.803,01
07/06/2019 115-DEPOSITO MAIO 2019 R$ 485,38 R$ 80.288,39
10/07/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 197,99 R$ 80.486,38
05/07/2019  115-DEPOSITO JUNHO 2019 R$ 485,38 R$ 80.971,76
10/08/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 199,67 R$ 81.171,43
07/08/2019 115-DEPOSITO JULHO 2019 R$ 485,38 R$ 81.656,81
10/08/2019 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2018 R$ 2.342,39 R$ 83.999,20
10/09/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 207,14 R$ 84.206,34
06/09/2019 115-DEPOSITO AGOSTO 2019 R$ 627,12 R$ 84.833,46
10/10/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 209,19 R$ 85.042,65
07/10/2019 115-DEPOSITO SETEMBRO 2019 R$ 485,38 R$ 85.528,03
25/10/2019 SAQUE JAM -COD 50 R$-500,00 R$ 85.028,03
10/11/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 209,67 R$ 85.237,70
07/11/2019 115-DEPOSITO OUTUBRO 2019 R$ 485,38 R$ 85.723,08
10/12/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 211,39 R$ 85.934,47
06/12/2019 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2019 R$ 728,41 R$ 86.662,88
10/01/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 213,71 R$ 86.876,59
07/01/2020 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2019 R$ 849,23 R$ 87.725,82
10/02/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 216,33 R$ 87.942,15
07/02/2020 115-DEPOSITO JANEIRO 2020 R$ 606,12 R$ 88.548,27
10/03/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 218,36 R$ 88.766,63
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Historico de Movimentagdes MARGO0/2020 - JUNHO/2021

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
06/03/2020 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2020 R$ 499,94 R$ 89.266,57
09/04/2020 AC REPOSICAO JAM EM 25/10/2019 R$ 500,00 R$ 89.766,57
09/04/2020 AC AUT JAM CANCELAMENTO SAQUE R$ 6,17 R$ 89.772,74
10/04/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 221,37 R$ 89.994,11
06/04/2020 115-DEPOSITO MARCO 2020 R$ 499,94 R$ 90.494,05
06/05/2020 115-DEPOSITO ABRIL 2020 R$ 499,94 R$ 90.993,99
10/05/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 223,15 R$ 91.217,14
10/06/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 224,94 R$ 91.442,08
05/06/2020 115-DEPOSITO MAIO 2020 R$ 374,95 R$ 91.817,03
10/07/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 226,42 R$ 92.043,45
07/07/2020 115-DEPOSITO JUNHO 2020 R$ 374,95 R$ 92.418,40
10/08/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 227,90 R$ 92.646,30
10/08/2020 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2019 R$ 1.608,19 R$ 94.254,49
07/08/2020 115-DEPOSITO JULHO 2020 R$ 499,94 R$ 94.754,43
10/09/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 233,66 R$ 94.988,09
04/09/2020 115-DEPOSITO AGOSTO 2020 R$ 499,94 R$ 95.488,03
10/10/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 235,47 R$ 95.723,50
07/10/2020 115-DEPOSITO SETEMBRO 2020 R$ 499,94 R$ 96.223,44
10/11/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 237,28 R$ 96.460,72
06/11/2020 115-DEPOSITO OUTUBRO 2020 R$ 499,94 R$ 96.960,66
10/12/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 239,10 R$ 97.199,76
07/12/2020 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2020 R$ 798,56 R$ 97.998,32
10/01/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 241,66 R$ 98.239,98
07/01/2021 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2020 R$ 751,07 R$ 98.991,05
10/02/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 24411 R$ 99.235,16
05/02/2021 115-DEPOSITO JANEIRO 2021 R$ 530,61 R$ 99.765,77
10/03/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 246,02 R$ 100.011,79
05/03/2021 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2021 R$ 523,78 R$ 100.535,57
10/04/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 246,62 R$ 100.782,19
07/04/2021 115-DEPOSITO MARCO 2021 R$ 523,78 R$ 101.305,97
05/05/2021 115-DEPOSITO ABRIL 2021 R$ 523,78 R$ 101.829,75
10/05/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 249,82 R$ 102.079,57
10/06/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 251,72 R$ 102.331,29
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FGTS

CAILXA

VALDEMIR MACHADO FREITAS

EMPREGADOR DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP

CLIPTECH INDUSTRIA E COMERCIO 02/10/2000 124.63181.53-4

LTDA

CARTEIRA DE TRABALHO INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)

65462/8 2248426000194 9972701760943 / 11156 - CP

DATA DE OPGCAO DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO CATEGORIA

02/10/2000 1

TIPO DE CONTA TAXA DE JUROS VALOR PARA FINS RECISORIOS

OPTANTE 3%A.A R$ 0,00
Historico de Movimentagdes NOVEMBRO/2000 - MARG0/2002
DATA LANGAMENTO VALOR TOTAL

SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

07/11/2000 115-DEPOSITO OUTUBRO 2000 R$ 99,24 R$ 99,24
07/12/2000 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2000 R$ 110,14 R$ 209,38
10/12/2000 CREDITO DE JAM 0,003666 R$ 0,36 R$ 209,74
05/01/2001 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2000 R$ 121,89 R$ 331,63
10/01/2001 CREDITO DE JAM 0,003459 R$ 0,72 R$ 332,35
07/02/2001 115-DEPOSITO JANEIRO 2001 R$ 86,56 R$ 418,91
10/02/2001 CREDITO DE JAM 0,003838 R$ 1,27 R$ 420,18
10/03/2001 CREDITO DE JAM 0,002835 R$ 1,19 R$ 421,37
07/03/2001 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2001 R$ 92,98 R$ 514,35
10/04/2001 CREDITO DE JAM 0,004194 R$ 2,15 R$ 516,50
06/04/2001 115-DEPOSITO MARCO 2001 R$ 92,92 R$ 609,42
10/05/2001 CREDITO DE JAM 0,004016 R$ 2,44 R$ 611,86
07/05/2001 115-DEPOSITO ABRIL 2001 R$ 110,07 R$ 721,93
10/06/2001 CREDITO DE JAM 0,004297 R$ 3,10 R$ 725,03
07/06/2001 115-DEPOSITO MAIO 2001 R$ 197,69 R$ 922,72
10/07/2001 CREDITO DE JAM 0,003927 R$ 3,62 R$ 926,34
06/07/2001 115-DEPOSITO JUNHO 2001 R$ 166,48 R$ 1.092,82
06/08/2001 115-DEPOSITO JULHO 2001 R$ 162,47 R$ 1.255,29
10/08/2001 CREDITO DE JAM 0,004913 R$ 536 R$ 1.260,65
10/09/2001 CREDITO DE JAM 0,005910 R$ 7,45 R$ 1.268,10
06/09/2001 115-DEPOSITO AGOSTO 2001 R$ 110,88 R$ 1.378,98
10/10/2001 CREDITO DE JAM 0,004097 R$ 564 R$ 1.384,62
05/10/2001 115-DEPOSITO SETEMBRO 2001 R$ 92,31 R$ 1.476,93
10/11/2001 CREDITO DE JAM 0,005386 R$ 7,95 R$ 1.484,88
10/12/2001 CREDITO DE JAM 0,004399 R$ 6,53 R$ 1.491,41
10/01/2002 CREDITO DE JAM 0,004454 R$ 6,64 R$ 1.498,05
10/02/2002 CREDITO DE JAM 0,005063 R$ 7,58 R$ 1.505,63
10/03/2002 CREDITO DE JAM 0,003640 R$ 548 R$ 1.511,11
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Histérico de Movimentagdes ABRIL/2002 - FEVEREIRO/2006

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL

10/04/2002 CREDITO DE JAM 0,004228 R$ 6,38 R$ 1.517,49
10/05/2002 CREDITO DE JAM 0,004829 R$ 7,32 R$ 1.524,81
10/06/2002 CREDITO DE JAM 0,004573 R$ 6,97 R$ 1.531,78
10/07/2002 CREDITO DE JAM 0,004052 R$ 6,20 R$ 1.537,98
10/08/2002 CREDITO DE JAM 0,005128 R$ 7,88 R$ 1.545,86
10/09/2002 CREDITO DE JAM 0,004953 R$ 7,65 R$ 1.553,51
10/10/2002 CREDITO DE JAM 0,004426 R$ 6,87 R$ 1.560,38
10/11/2002 CREDITO DE JAM 0,005241 R$ 8,17 R$ 1.568,55
10/12/2002 CREDITO DE JAM 0,005116 R$ 8,02 R$ 1.576,57
10/01/2003 CREDITO DE JAM 0,006084 R$ 9,59 R$ 1.586,16
10/02/2003 CREDITO DE JAM 0,007356 R$ 11,66 R$ 1.597,82
10/03/2003 CREDITO DE JAM 0,006592 R$ 10,53 R$ 1.608,35
10/04/2003 CREDITO DE JAM 0,006257 R$ 10,06 R$ 1.618,41
10/05/2003 CREDITO DE JAM 0,006660 R$ 10,77 R$ 1.629,18
10/06/2003 CREDITO DE JAM 0,007127 R$ 11,61 R$ 1.640,79
10/07/2003 CREDITO DE JAM 0,006642 R$ 10,89 R$ 1.651,68
10/08/2003 CREDITO DE JAM 0,007944 R$ 13,12 R$ 1.664,80
10/09/2003 CREDITO DE JAM 0,006514 R$ 10,84 R$ 1.675,64
10/10/2003 CREDITO DE JAM 0,005838 R$ 9,78 R$ 1.685,42
10/11/2003 CREDITO DE JAM 0,005687 R$ 9,58 R$ 1.695,00
10/12/2003 CREDITO DE JAM 0,004246 R$ 7,19 R$ 1.702,19
10/01/2004 CREDITO DE JAM 0,004369 R$ 7,43 R$ 1.709,62
10/02/2004 CREDITO DE JAM 0,003749 R$ 6,40 R$ 1.716,02
10/03/2004 CREDITO DE JAM 0,002925 R$ 5,01 R$ 1.721,03
10/04/2004 CREDITO DE JAM 0,004248 R$ 7,31 R$ 1.728,34
10/05/2004 CREDITO DE JAM 0,003342 R$ 577 R$ 1.734,11
10/06/2004 CREDITO DE JAM 0,004016 R$ 6,96 R$ 1.741,07
10/07/2004 CREDITO DE JAM 0,004231 R$ 7,36 R$ 1.748,43
10/08/2004 CREDITO DE JAM 0,004423 R$ 7,73 R$ 1.756,16
10/09/2004 CREDITO DE JAM 0,004476 R$ 7,86 R$ 1.764,02
10/10/2004 CREDITO DE JAM 0,004198 R$ 7,40 R$ 1.771,42
10/11/2004 CREDITO DE JAM 0,003576 R$ 6,33 R$ 1.777,75
10/12/2004 CREDITO DE JAM 0,003615 R$ 6,42 R$ 1.784,17
10/01/2005 CREDITO DE JAM 0,004872 R$ 8,69 R$ 1.792,86
10/02/2005 CREDITO DE JAM 0,004350 R$ 7,79 R$ 1.800,65
10/03/2005 CREDITO DE JAM 0,003430 R$ 6,17 R$ 1.806,82
10/04/2005 CREDITO DE JAM 0,005107 R$ 9,22 R$ 1.816,04
10/05/2005 CREDITO DE JAM 0,004474 R$ 8,12 R$ 1.824,16
10/06/2005 CREDITO DE JAM 0,004999 R$ 9,11 R$ 1.833,27
10/07/2005 CREDITO DE JAM 0,005466 R$ 10,02 R$ 1.843,29
10/08/2005 CREDITO DE JAM 0,005047 R$ 9,30 R$ 1.852,59
10/09/2005 CREDITO DE JAM 0,005940 R$ 11,00 R$ 1.863,59
10/10/2005 CREDITO DE JAM 0,005109 R$ 9,52 R$ 1.873,11
10/11/2005 CREDITO DE JAM 0,004571 R$ 8,56 R$ 1.881,67
10/12/2005 CREDITO DE JAM 0,004400 R$ 8,27 R$ 1.889,94
10/01/2006 CREDITO DE JAM 0,004740 R$ 8,95 R$ 1.898,89
10/02/2006 CREDITO DE JAM 0,004797 R$ 9,10 R$ 1.907,99
Historico emitido em: 12/06/2021 - 14:05 Para uso da Caixa: 015598

Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:26 Num. 57303231 - Pég. 2
https://pjelg.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21070614152651900000051975522




Historico de Movimentagdes MARGO0/2006 - JUNHO/2013

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/03/2006 CREDITO DE JAM 0,003193 R$ 6,09 R$ 1.914,08
10/04/2006 CREDITO DE JAM 0,004544 R$ 8,69 R$ 1.922,77
10/05/2006 CREDITO DE JAM 0,003323 R$ 6,38 R$ 1.929,15
10/06/2006 CREDITO DE JAM 0,004358 R$ 8,40 R$ 1.937,55
10/07/2006 CREDITO DE JAM 0,004408 R$ 8,54 R$ 1.946,09
10/08/2006 CREDITO DE JAM 0,004221 R$ 8,21 R$ 1.954,30
10/09/2006 CREDITO DE JAM 0,004908 R$ 9,59 R$ 1.963,89
10/10/2006 CREDITO DE JAM 0,003991 R$ 7,83 R$ 1.971,72
10/11/2006 CREDITO DE JAM 0,004345 R$ 8,56 R$ 1.980,28
10/12/2006 CREDITO DE JAM 0,003751 R$ 7,42 R$ 1.987,70
10/01/2007 CREDITO DE JAM 0,003992 R$ 7,93 R$ 1.995,63
10/02/2007 CREDITO DE JAM 0,004660 R$ 9,29 R$ 2.004,92
10/03/2007 CREDITO DE JAM 0,003189 R$ 6,39 R$ 2.011,31
10/04/2007 CREDITO DE JAM 0,004346 R$ 8,74 R$ 2.020,05
10/05/2007 CREDITO DE JAM 0,003741 R$ 7,55 R$ 2.027,60
10/06/2007 CREDITO DE JAM 0,004159 R$ 8,43 R$ 2.036,03
10/07/2007 CREDITO DE JAM 0,003422 R$ 6,96 R$ 2.042,99
10/08/2007 CREDITO DE JAM 0,003938 R$ 8,04 R$ 2.051,03
10/09/2007 CREDITO DE JAM 0,003935 R$ 8,07 R$ 2.059,10
10/10/2007 CREDITO DE JAM 0,002819 R$ 5,80 R$ 2.064,90
10/11/2007 CREDITO DE JAM 0,003611 R$ 7,45 R$ 2.072,35
10/12/2007 CREDITO DE JAM 0,003057 R$ 6,33 R$ 2.078,68
12/12/2007 TRANSFERENCIA DEP FGI/INC PATRIM R$-1.443,63 R$ 635,05
12/12/2007 TRANSFERENCIA JAM FGI/INC PATRIM R$-635,05 R$ 0,00
01/06/2013 REVERSAO DEP INCORP PATRIMONIO R$ 1.443,63 R$ 1.443,63
01/06/2013 AC JAM CRED REVERSAOQ PATRIMONIO R$ 474,53 R$ 1.918,16
01/06/2013 REVERSAO JAM INCORP PATRIMONIO R$ 635,05 R$ 2.553,21
10/06/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 6,29 R$ 2.559,50
21/06/2013 AC RESTITUICAO INATIVA DEP EM 21/06/2013 R$-1.443,63 R$ 1.115,87
21/06/2013 AC REST JAM/COTAS PIS/PASEP R$-1.115,87 R$ 0,00
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FGTS

CAILXA

VALDEMIR MACHADO FREITAS
EMPREGADOR DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP
CLIPTECH INDUSTRIA E COMERCIO 02/10/2000 124.63181.53-4

LTDA

CARTEIRA DE TRABALHO INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)
65462/8 2248426000194 9972701760943 / 113587 - CP

DATA DE OPGAO DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO CATEGORIA

02/10/2000 1

TIPO DE CONTA TAXA DE JUROS VALOR PARA FINS RECISORIOS

OPTANTE 3%A.A R$ 31.919,38

Histérico de Movimentagdes FEVEREIRO/2011 - ABRIL/2012

DATA LANGCAMENTO VALOR TOTAL
SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

07/02/2011 115-DEPOSITO JANEIRO 2011 R$ 463,80 R$ 463,80
03/03/2011 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2011 R$ 325,46 R$ 789,26
10/03/2011 CREDITO DE JAM 0,002991 R$ 1,38 R$ 790,64
10/04/2011 CREDITO DE JAM 0,003681 R$ 2,91 R$ 793,55
05/04/2011 115-DEPOSITO MARCO 2011 R$ 359,03 R$ 1.152,58
04/05/2011  115-DEPOSITO ABRIL 2011 R$ 336,38 R$ 1.488,96
10/05/2011 CREDITO DE JAM 0,002836 R$ 3,26 R$ 1.492,22
10/06/2011 CREDITO DE JAM 0,004040 R$ 6,02 R$ 1.498,24
06/06/2011 115-DEPOSITO MAIO 2011 R$ 327,77 R$ 1.826,01
04/07/2011  115-DEPOSITO JUNHO 2011 R$ 341,04 R$ 2.167,05
10/07/2011 CREDITO DE JAM 0,003583 R$ 6,54 R$ 2.173,59
10/08/2011 CREDITO DE JAM 0,003698 R$ 8,03 R$ 2.181,62
04/08/2011 115-DEPOSITO JULHO 2011 R$ 460,97 R$ 2.642,59
10/09/2011 CREDITO DE JAM 0,004547 R$ 12,01 R$ 2.654,60
05/09/2011 115-DEPOSITO AGOSTO 2011 R$ 268,13 R$ 2.922,73
10/10/2011 CREDITO DE JAM 0,003471 R$ 10,14 R$ 2.932,87
06/10/2011 115-DEPOSITO SETEMBRO 2011 R$ 249,47 R$ 3.182,34
10/11/2011  CREDITO DE JAM 0,003087 R$ 9,82 R$ 3.192,16
07/11/2011  115-DEPOSITO OUTUBRO 2011 R$ 248,96 R$ 3.441,12
10/12/2011  CREDITO DE JAM 0,003112 R$ 10,70 R$ 3.451,82
07/12/2011  115-DEPOSITO NOVEMBRO 2011 R$ 404,70 R$ 3.856,52
10/01/2012 CREDITO DE JAM 0,003405 R$ 13,13 R$ 3.869,65
05/01/2012  115-DEPOSITO DEZEMBRO 2011 R$ 467,92 R$ 4.337,57
10/02/2012 CREDITO DE JAM 0,003332 R$ 14,45 R$ 4.352,02
07/02/2012 115-DEPOSITO JANEIRO 2012 R$ 323,98 R$ 4.676,00
10/03/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 11,53 R$ 4.687,53
07/03/2012 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2012 R$ 368,45 R$ 5.055,98
10/04/2012 CREDITO DE JAM 0,003536 R$ 17,87 R$ 5.073,85
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Histérico de Movimentagdes ABRIL/2012 - FEVEREIRO/2014

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
04/04/2012 115-DEPOSITO MARCO 2012 R$ 400,69 R$ 5.474,54
10/05/2012 CREDITO DE JAM 0,002693 R$ 14,74 R$ 5.489,28
07/05/2012 115-DEPOSITO ABRIL 2012 R$ 388,55 R$ 5.877,83
10/06/2012 CREDITO DE JAM 0,002935 R$ 17,25 R$ 5.895,08
05/06/2012 115-DEPOSITO MAIO 2012 R$ 394,78 R$ 6.289,86
10/07/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 15,51 R$ 6.305,37
05/07/2012 115-DEPOSITO JUNHO 2012 R$ 338,46 R$ 6.643,83
10/08/2012 CREDITO DE JAM 0,002610 R$ 17,34 R$ 6.661,17
07/08/2012 115-DEPOSITO JULHO 2012 R$ 507,16 R$ 7.168,33
10/09/2012 CREDITO DE JAM 0,002589 R$ 18,55 R$ 7.186,88
05/09/2012 115-DEPOSITO AGOSTO 2012 R$ 274,79 R$ 7.461,67
10/10/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 18,40 R$ 7.480,07
04/10/2012 115-DEPOSITO SETEMBRO 2012 R$ 333,90 R$ 7.813,97
10/11/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 19,26 R$ 7.833,23
07/11/2012 115-DEPOSITO OUTUBRO 2012 R$ 288,93 R$ 8.122,16
10/12/2012 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 20,02 R$ 8.142,18
07/12/2012 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2012 R$ 511,50 R$ 8.653,68
10/01/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 21,33 R$ 8.675,01
07/01/2013  115-DEPOSITO DEZEMBRO 2012 R$ 541,50 R$ 9.216,51
10/02/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 22,72 R$ 9.239,23
08/02/2013 115-DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO 2013 R$ 377,73 R$ 9.616,96
10/03/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 23,71 R$ 9.640,67
07/03/2013 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2013 R$ 386,44 R$ 10.027,11
10/04/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 24,72 R$ 10.051,83
05/04/2013 115-DEPOSITO MARCO 2013 R$ 390,18 R$ 10.442,01
10/05/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 25,74 R$ 10.467,75
07/05/2013 115-DEPOSITO ABRIL 2013 R$ 466,87 R$ 10.934,62
10/06/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 26,96 R$ 10.961,58
06/06/2013  115-DEPOSITO MAIO 2013 R$ 440,17 R$ 11.401,75
21/06/2013 AC RESTITUICAO INATIVA DEP EM 21/06/2013 R$ 1.443,63 R$ 12.845,38
21/06/2013 SALDO TRANSFERIDO DE COTAS DO PIS/PASEP R$ 1.115,87 R$ 13.961,25
10/07/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 34,42 R$ 13.995,67
05/07/2013  115-DEPOSITO JUNHO 2013 R$ 373,71 R$ 14.369,38
10/08/2013 CREDITO DE JAM 0,002675 R$ 38,43 R$ 14.407,81
07/08/2013  115-DEPOSITO JULHO 2013 R$ 412,00 R$ 14.819,81
10/09/2013 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 36,54 R$ 14.856,35
06/09/2013 115-DEPOSITO AGOSTO 2013 R$ 325,30 R$ 15.181,65
10/10/2013 CREDITO DE JAM 0,002545 R$ 38,63 R$ 15.220,28
07/10/2013  115-DEPOSITO SETEMBRO 2013 R$ 389,22 R$ 15.609,50
10/11/2013 CREDITO DE JAM 0,003388 R$ 52,88 R$ 15.662,38
07/11/2013 115-DEPOSITO OUTUBRO 2013 R$ 332,22 R$ 15.994,60
10/12/2013 CREDITO DE JAM 0,002673 R$ 42,75 R$ 16.037,35
05/12/2013 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2013 R$ 582,26 R$ 16.619,61
10/01/2014 CREDITO DE JAM 0,002961 R$ 49,21 R$ 16.668,82
07/01/2014 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2013 R$ 528,19 R$ 17.197,01
10/02/2014 CREDITO DE JAM 0,003595 R$ 61,82 R$ 17.258,83
06/02/2014 115-DEPOSITO JANEIRO 2014 R$ 359,03 R$ 17.617,86
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Histérico de Movimentagdes MARGO/2014 - DEZEMBRO/2016

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/03/2014 CREDITO DE JAM 0,003004 R$ 52,92 R$ 17.670,78
07/03/2014 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2014 R$ 399,78 R$ 18.070,56
10/04/2014 CREDITO DE JAM 0,002732 R$ 49,36 R$ 18.119,92
07/04/2014 115-DEPOSITO MARCO 2014 R$ 507,01 R$ 18.626,93
10/05/2014 CREDITO DE JAM 0,002926 R$ 54,50 R$ 18.681,43
07/05/2014 115-DEPOSITO ABRIL 2014 R$ 433,43 R$ 19.114,86
10/06/2014 CREDITO DE JAM 0,003071 R$ 58,70 R$ 19.173,56
05/06/2014 115-DEPOSITO MAIO 2014 R$ 426,96 R$ 19.600,52
10/07/2014 CREDITO DE JAM 0,002932 R$ 57,46 R$ 19.657,98
07/07/2014 115-DEPOSITO JUNHO 2014 R$ 528,35 R$ 20.186,33
10/08/2014 CREDITO DE JAM 0,003522 R$ 71,09 R$ 20.257,42
07/08/2014 115-DEPOSITO JULHO 2014 R$ 544,74 R$ 20.802,16
10/09/2014 CREDITO DE JAM 0,003069 R$ 63,84 R$ 20.866,00
05/09/2014 115-DEPOSITO AGOSTO 2014 R$ 386,63 R$ 21.252,63
10/10/2014 CREDITO DE JAM 0,003341 R$ 71,00 R$ 21.323,63
07/10/2014 115-DEPOSITO SETEMBRO 2014 R$ 540,54 R$ 21.864,17
10/11/2014 CREDITO DE JAM 0,003506 R$ 76,65 R$ 21.940,82
06/11/2014 115-DEPOSITO OUTUBRO 2014 R$ 603,14 R$ 22.543,96
04/12/2014 115-DEPOSITO NOVEMBRO 2014 R$ 882,38 R$ 23.426,34
10/12/2014 CREDITO DE JAM 0,002950 R$ 66,50 R$ 23.492,84
16/12/2014 115-DEPOSITO DEZEMBRO 2014 R$ 866,99 R$ 24.359,83
10/01/2015 CREDITO DE JAM 0,003521 R$ 82,71 R$ 24.442,54
10/02/2015 CREDITO DE JAM 0,003346 R$ 81,78 R$ 24.524,32
10/03/2015 CREDITO DE JAM 0,002634 R$ 64,59 R$ 24.588,91
06/03/2015 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2015 R$ 374,73 R$ 24.963,64
10/04/2015 CREDITO DE JAM 0,003765 R$ 93,98 R$ 25.057,62
07/04/2015 115-DEPOSITO MARCO 2015 R$ 466,77 R$ 25.524,39
10/05/2015 CREDITO DE JAM 0,003542 R$ 90,40 R$ 25.614,79
10/06/2015 CREDITO DE JAM 0,003622 R$ 92,77 R$ 25.707,56
10/07/2015 CREDITO DE JAM 0,004283 R$ 110,10 R$ 25.817,66
10/08/2015 CREDITO DE JAM 0,004776 R$ 123,30 R$ 25.940,96
10/09/2015 CREDITO DE JAM 0,004337 R$ 112,50 R$ 26.053,46
10/10/2015 CREDITO DE JAM 0,004390 R$ 114,37 R$ 26.167,83
10/11/2015 CREDITO DE JAM 0,004260 R$ 111,47 R$ 26.279,30
10/12/2015 CREDITO DE JAM 0,003766 R$ 98,96 R$ 26.378,26
10/01/2016 CREDITO DE JAM 0,004721 R$ 124,53 R$ 26.502,79
10/02/2016 CREDITO DE JAM 0,003789 R$ 100,41 R$ 26.603,20
10/03/2016 CREDITO DE JAM 0,003425 R$ 91,11 R$ 26.694,31
10/04/2016 CREDITO DE JAM 0,004639 R$ 123,83 R$ 26.818,14
10/05/2016 CREDITO DE JAM 0,003773 R$ 101,18 R$ 26.919,32
10/06/2016 CREDITO DE JAM 0,004003 R$ 107,75 R$ 27.027,07
10/07/2016 CREDITO DE JAM 0,004514 R$ 122,00 R$ 27.149,07
10/08/2016 CREDITO DE JAM 0,004091 R$ 111,06 R$ 27.260,13
10/09/2016 CREDITO DE JAM 0,005017 R$ 136,76 R$ 27.396,89
10/10/2016 CREDITO DE JAM 0,004045 R$ 110,82 R$ 27.507,71
10/11/2016 CREDITO DE JAM 0,004071 R$ 111,98 R$ 27.619,69
10/12/2016 CREDITO DE JAM 0,003897 R$ 107,63 R$ 27.727,32
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Historico de Movimentagdes

JANEIRO/2017 - MAIO/2020

DATA LANGAMENTO VALOR TOTAL

10/01/2017 CREDITO DE JAM 0,004319 R$ 119,75 R$ 27.847,07
10/02/2017 CREDITO DE JAM 0,004170 R$ 116,12 R$ 27.963,19
10/03/2017 CREDITO DE JAM 0,002769 R$ 77,43 R$ 28.040,62
10/04/2017 CREDITO DE JAM 0,003989 R$ 111,85 R$ 28.152,47
10/05/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 69,42 R$ 28.221,89
10/06/2017 CREDITO DE JAM 0,003232 R$ 91,21 R$ 28.313,10
10/07/2017 CREDITO DE JAM 0,003003 R$ 85,02 R$ 28.398,12
10/08/2017 CREDITO DE JAM 0,003090 R$ 87,75 R$ 28.485,87
10/08/2017 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2016 R$ 537,31 R$ 29.023,18
10/09/2017 CREDITO DE JAM 0,002976 R$ 86,37 R$ 29.109,55
10/10/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 71,78 R$ 29.181,33
10/11/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 71,96 R$ 29.253,29
10/12/2017 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 72,13 R$ 29.325,42
10/01/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 72,31 R$ 29.397,73
10/02/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 72,49 R$ 29.470,22
10/03/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 72,67 R$ 29.542,89
10/04/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 72,85 R$ 29.615,74
10/05/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 73,03 R$ 29.688,77
10/06/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 73,21 R$ 29.761,98
10/07/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 73,39 R$ 29.835,37
10/08/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 73,57 R$ 29.908,94
10/08/2018 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2017 R$ 505,11 R$ 30.414,05
10/09/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 75,00 R$ 30.489,05
10/10/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 7518 R$ 30.564,23
10/11/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 7537 R$ 30.639,60
10/12/2018 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 75,55 R$ 30.715,15
10/01/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 7574 R$ 30.790,89
10/02/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 75,93 R$ 30.866,82
10/03/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 76,11 R$ 30.942,93
10/04/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 76,30 R$ 31.019,23
10/05/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 76,49 R$ 31.095,72
10/06/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 76,68 R$ 31.172,40
10/07/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 76,87 R$ 31.249,27
10/08/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 77,06 R$ 31.326,33
10/08/2019 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2018 R$ 948,62 R$ 32.274,95
10/09/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 79,59 R$ 32.354,54
10/10/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 79,78 R$ 32.434,32
25/10/2019 SAQUE JAM-COD 50 R$ -500,00 R$ 31.934,32
10/11/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 7875 R$ 32.013,07
10/12/2019 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 78,94 R$ 32.092,01
10/01/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 79,13 R$ 32.171,14
10/02/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 79,33 R$ 32.250,47
10/03/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 79,52 R$ 32.329,99
08/04/2020 AC REPOSICAO JAM EM 25/10/2019 R$ 500,00 R$ 32.829,99
08/04/2020 AC AUT JAM CANCELAMENTO SAQUE R$ 6,17 R$ 32.836,16
10/04/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 80,97 R$ 32.917,13
10/05/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 81,17 R$ 32.998,30
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Historico de Movimentagdes JUNHO/2020 - JUNHO/2021

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/06/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 81,37 R$ 33.079,67
10/07/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 81,57 R$ 33.161,24
10/08/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 81,77 R$ 33.243,01
10/08/2020 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2019 R$ 592,09 R$ 33.835,10
10/09/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 83,43 R$ 33.918,53
10/10/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 83,64 R$ 34.002,17
10/11/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 83,84 R$ 34.086,01
07/12/2020 SAQUE JAM -COD 19E R$-1.038,87 R$ 33.047,14
10/12/2020 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 81,49 R$ 33.128,63
20/12/2020 AC REPOSICAO JAM EM 07/12/2020 R$ 1.038,87 R$ 34.167,50
20/12/2020 AC AUT JAM CALCULADO PELA CAIXA R$ 2,56 R$ 34.170,06
10/01/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 84,26 R$ 34.254,32
10/02/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 84,47 R$ 34.338,79
10/03/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 84,67 R$ 34.423,46
10/04/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 84,88 R$ 34.508,34
10/05/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 85,09 R$ 34.593,43
10/06/2021 CREDITO DE JAM 0,002466 R$ 85,30 R$ 34.678,73
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FET 5 VALDEMIR MACHADO FREITAS cnl EA

EMPREGADOR DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP

ZURIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO 02/12/1996 124.63181.53-4

LTDA

CARTEIRA DE TRABALHO INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)

99594/209 1417433000100 9970502596705 / 489 - SP

DATA DE OPGCAO DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO CATEGORIA

02/12/1996 20/01/1997 1

TIPO DE CONTA TAXA DE JUROS VALOR PARA FINS RECISORIOS

OPTANTE 3%A.A R$ 0,00
Histérico de Movimentagdes JANEIRO/1997 - JANEIRO/1999
DATA LANGAMENTO VALOR TOTAL

SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
07/01/1997 116-DEPOSITO DEZEMBRO 1996 R$ 27,60 R$ 27,60
07/01/1997 116-DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO 1996 R$ 2,38 R$ 29,98
07/02/1997 116-DEPOSITO JANEIRO 1997 R$ 15,19 R$ 4517
07/02/1997 116-DEPOSITO 13-SALARIO JANEIRO 1997 R$ 2,38 R$ 47,55
10/02/1997 CREDITO DE JAM 0,009924 R$ 0,29 R$ 47,84
10/03/1997 CREDITO DE JAM 0,009098 R$ 0,43 R$ 48,27
10/04/1997 CREDITO DE JAM 0,008797 R$ 0,42 R$ 48,69
10/05/1997 CREDITO DE JAM 0,008692 R$ 0,42 R$ 49,11
10/06/1997 CREDITO DE JAM 0,008835 R$ 0,43 R$ 49,54
10/07/1997 CREDITO DE JAM 0,009017 R$ 0,44 R$ 49,98
10/08/1997 CREDITO DE JAM 0,009062 R$ 0,45 R$ 50,43
10/09/1997 CREDITO DE JAM 0,008751 R$ 0,44 R$ 50,87
10/10/1997 CREDITO DE JAM 0,008956 R$ 0,45 R$ 51,32
10/11/1997 CREDITO DE JAM 0,009035 R$ 0,46 R$ 51,78
10/12/1997 CREDITO DE JAM 0,017838 R$ 0,92 R$ 52,70
10/01/1998 CREDITO DE JAM 0,015583 R$ 0,82 R$ 53,52
10/02/1998 CREDITO DE JAM 0,013953 R$ 0,74 R$ 54,26
10/03/1998 CREDITO DE JAM 0,006938 R$ 0,37 R$ 54,63
10/04/1998 CREDITO DE JAM 0,011483 R$ 0,62 R$ 55,25
10/05/1998 CREDITO DE JAM 0,007197 R$ 0,39 R$ 55,64
10/06/1998 CREDITO DE JAM 0,007020 R$ 0,39 R$ 56,03
10/07/1998 CREDITO DE JAM 0,007391 R$ 0,41 R$ 56,44
10/08/1998 CREDITO DE JAM 0,007982 R$ 0,45 R$ 56,89
10/09/1998 CREDITO DE JAM 0,006224 R$ 0,35 R$ 57,24
10/10/1998 CREDITO DE JAM 0,006989 R$ 0,40 R$ 57,64
10/11/1998 CREDITO DE JAM 0,011380 R$ 0,65 R$ 58,29
10/12/1998 CREDITO DE JAM 0,008617 R$ 0,50 R$ 58,79
10/01/1999 CREDITO DE JAM 0,009918 R$ 0,58 R$ 59,37
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Historico de Movimentagdes FEVEREIRO/1999 - OUTUBRO/1999

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/02/1999 CREDITO DE JAM 0,007641 R$ 0,45 R$ 59,82
10/03/1999 CREDITO DE JAM 0,010784 R$ 0,64 R$ 60,46
10/04/1999 CREDITO DE JAM 0,014108 R$ 0,85 R$ 61,31
10/05/1999 CREDITO DE JAM 0,008573 R$ 0,52 R$ 61,83
10/06/1999 CREDITO DE JAM 0,008241 R$ 0,50 R$ 62,33
10/07/1999 CREDITO DE JAM 0,005581 R$ 0,34 R$ 62,67
10/08/1999 CREDITO DE JAM 0,005406 R$ 0,33 R$ 63,00
10/09/1999 CREDITO DE JAM 0,005418 R$ 0,34 R$ 63,34
05/10/1999 TRANSFERENCIA JAM P/ CONTA INATIVA R$-15,79 R$ 47,55
05/10/1999 TRANSFERENCIA DEP P/ CONTA INATIVA R$-47,55 R$ 0,00
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FET 5 VALDEMIR MACHADO FREITAS cnl EA

EMPREGADOR DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP

LUC MAN IND COM MOV LTDA 01/03/1991 124.63181.53-4

CARTEIRA DE TRABALHO INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)

65462/8 51972081000122 9870512891218 / 91078350764 - SP

DATA DE OPGAO DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO CATEGORIA

01/03/1991 01/07/1991 1

TIPO DE CONTA TAXA DE JUROS VALOR PARA FINS RECISORIOS

OPTANTE 3%A.A R$ 0,00
Historico de Movimentagdes MARGO/1995 - DEZEMBR0/2020
DATA LANGAMENTO VALOR TOTAL

SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/03/1995 TRANSF.FGC:0698720013790000000005039-TP2 R$ 36,39 R$ 36,39
10/12/1997 MZ JAM -INCORPORADO AO PATRIMONIO FGTS R$-60,01 R$ 0,00
18/03/2017 REVERSAO JAM INCORP PATRIMONIO R$ 60,01 R$ 60,01
18/03/2017 AC JAM CRED REVERSAOQ PATRIMONIO R$ 102,09 R$ 162,10
10/04/2017 CREDITO DE JAM 0,003989 R$ 0,64 R$ 162,74
10/04/2017 SAQUE JAM-COD 01 R$-162,74 R$ 0,00
10/08/2017 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2016 R$ 3,10 R$ 3,10
10/08/2018 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2017 R$ 0,05 R$ 3,15
10/08/2019 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2018 R$ 0,09 R$ 3,24
25/10/2019 SAQUE DEP -COD 50 R$-3,24 R$ 0,00
06/04/2020 AC REPOSICAO DEP EM 25/10/2019 R$ 3,24 R$ 3,24
07/12/2020 SAQUE DEP-COD 19E R$-3,24 R$ 0,00
20/12/2020 AC REPOSICAO DEP EM 07/12/2020 R$ 3,24 R$ 3,24
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FET 5 VALDEMIR MACHADO FREITAS cnl EA

EMPREGADOR DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP

ZURIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO 02/12/1996 124.63181.53-4

LTDA

CARTEIRA DE TRABALHO INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)

65462/8 1417433000100 9770515743357 / 91258598968 - SP

DATA DE OPGCAO DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO CATEGORIA

02/12/1996 01/01/1997 1

TIPO DE CONTA TAXA DE JUROS VALOR PARA FINS RECISORIOS

OPTANTE 3%A.A R$ 0,00
Histérico de Movimentagdes SETEMBRO/1999 - AGOSTO0/2018
DATA LANGAMENTO VALOR TOTAL

SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/09/1999 TRANSF.SFG:0997050259670500000000489-TP2 R$ 47,55 R$ 47,55
10/09/1999 TRANSF.SFG:0997050259670500000000489-TP2 R$ 15,79 R$ 63,34
10/07/2001 CREDITO DE JAM 0,003927 R$ 0,27 R$ 63,61
10/08/2001 CREDITO DE JAM 0,004913 R$ 0,34 R$ 63,95
10/09/2001 CREDITO DE JAM 0,005910 R$ 0,41 R$ 64,36
10/10/2001 CREDITO DE JAM 0,004097 R$ 0,28 R$ 64,64
10/11/2001 CREDITO DE JAM 0,005386 R$ 0,37 R$ 65,01
10/12/2001 CREDITO DE JAM 0,004399 R$ 0,31 R$ 65,32
10/01/2002 CREDITO DE JAM 0,004454 R$ 0,31 R$ 65,63
10/02/2002 CREDITO DE JAM 0,005063 R$ 0,36 R$ 65,99
10/03/2002 CREDITO DE JAM 0,003640 R$ 0,26 R$ 66,25
10/04/2002 CREDITO DE JAM 0,004228 R$ 0,30 R$ 66,55
10/05/2002 CREDITO DE JAM 0,004829 R$ 0,34 R$ 66,89
10/06/2002 CREDITO DE JAM 0,004573 R$ 0,33 R$ 67,22
10/07/2002 CREDITO DE JAM 0,004052 R$ 0,29 R$ 67,51
10/08/2002 CREDITO DE JAM 0,005128 R$ 0,37 R$ 67,88
10/09/2002 CREDITO DE JAM 0,004953 R$ 0,36 R$ 68,24
10/10/2002 CREDITO DE JAM 0,004426 R$ 0,32 R$ 68,56
02/11/2002 TRANSFERENCIA DEP FGI/INC PATRIM R$-47,55 R$ 21,01
02/11/2002 TRANSFERENCIA JAM FGI/INC PATRIM R$-26,92 R$ 591
17/03/2017 REVERSAO DEP INCORP PATRIMONIO R$ 47,55 R$ 41,64
17/03/2017 REVERSAO JAM INCORP PATRIMONIO R$ 26,92 R$ 68,56
17/03/2017 AC JAM CRED REVERSAO PATRIMONIO R$ 67,89 R$ 136,45
10/04/2017 CREDITO DE JAM 0,003989 R$ 0,56 R$ 137,01
10/04/2017 SAQUE DEP -COD 87 R$-47,55 R$ 89,46
10/04/2017 SAQUE JAM-COD 87 R$-95,37 R$ 591
10/08/2017 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2016 R$ 2,72 R$ 3,19
10/08/2018 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2017 R$ 0,04 R$ 3,15
Histérico emitido em: 12/06/2021 - 14:13 Para uso da Caixa: 020108
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Historico de Movimentagdes AGOSTO0/2019 - DEZEMBR0/2020

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/08/2019 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2018 R$ 0,08 R$ 3,07
25/10/2019 SAQUE DEP -COD 50 R$-2,84 R$ 5,91
08/04/2020 AC REPOSICAO DEP EM 25/10/2019 R$ 2,84 R$ 3,07
10/08/2020 AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2019 R$ 0,05 R$ 3,02
07/12/2020 SAQUE DEP -COD 19E R$-2,89 R$ 591
20/12/2020 AC REPOSICAO DEP EM 07/12/2020 R$ 2,89 R$ 3,02
Histérico emitido em: 12/06/2021 - 14:13 Para uso da Caixa: 020108
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FGTS

EMPREGADOR
ELETRO METAL IND COM ELETRO
ELETRONLTDA

CARTEIRA DE TRABALHO
65462/8

DATA DE OPGCAO
11/08/1997

TIPO DE CONTA
OPTANTE

Histérico de Movimentagdes

DATA LANGCAMENTO

SALDO ANTERIOR
05/09/1997
07/10/1997
10/10/1997
07/11/1997
10/11/1997
05/12/1997
05/12/1997
10/12/1997
07/01/1998
07/01/1998
10/01/1998
06/02/1998
10/02/1998
06/03/1998
10/03/1998
07/04/1998
10/04/1998
07/05/1998
10/05/1998
10/06/1998
10/07/1998
17/07/1998
17/07/1998

CREDITO DE JAM 0,008956

CREDITO DE JAM 0,009035
116-DEPOSITO NOVEMBRO
116-DEPOSITO 13-SALARIO
CREDITO DE JAM 0,017838

116-DEPOSITO 13-SALARIO
CREDITO DE JAM 0,015583

CREDITO DE JAM 0,013953

CREDITO DE JAM 0,006938

CREDITO DE JAM 0,011483
116-DEPOSITO ABRIL 1998
CREDITO DE JAM 0,007197
CREDITO DE JAM 0,007020
CREDITO DE JAM 0,007391
SAQUE DEP -COD 01

SAQUE JAM -COD 01

Histérico emitido em: 12/06/2021 - 14:06

CAILXA

VALDEMIR MACHADO FREITAS
DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP
11/08/1997 124.63181.53-4
INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)
51182764000186 6951100786183 / 171417 - SP

DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO
21/05/1998

TAXA DE JUROS
3%A.A

116-DEPOSITO AGOSTO 1997
116-DEPOSITO SETEMBRO 1997

116-DEPOSITO OUTUBRO 1997

1997
NOVEMBRO 1997

116-DEPOSITO DEZEMBRO 1997

DEZEMBRO 1997

116-DEPOSITO JANEIRO 1998
116-DEPOSITO FEVEREIRO 1998

116-DEPOSITO MARCO 1998

"y Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:27
B https://pjelg.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21070614152781200000051976041

= NUmero do documento: 21070614152781200000051976041

CATEGORIA
1

VALOR PARA FINS RECISORIOS

R$ 0,00
SETEMBRO/1997 - JULHO/1998

VALOR TOTAL
0,00 0,00
R$ 37,33 R$ 37,33
R$ 64,66 R$ 101,99
R$ 0,33 R$ 102,32
R$ 69,70 R$ 172,02
R$ 0,92 R$ 172,94
R$ 71,42 R$ 244,36
R$ 15,29 R$ 259,65
R$ 3,08 R$ 262,73
R$ 5815 R$ 320,88
R$ 15,29 R$ 336,17
R$ 4,09 R$ 340,26
R$ 53,34 R$ 393,60
R$ 4,74 R$ 398,34
R$ 5824 R$ 456,58
R$ 2,76 R$ 459,34
R$ 54,67 R$ 514,01
R$ 527 R$ 519,28
R$ 57,84 R$ 577,12
R$ 3,73 R$ 580,85
R$ 4,07 R$ 584,92
R$ 4,32 R$ 589,24
R$- 555,93 R$ 33,31
R$-33,31 R$ 0,00

Para uso da Caixa: 015610

Num. 57303502 - Pag. 1



FGTS

CAILXA

VALDEMIR MACHADO FREITAS
EMPREGADOR DATA DE ADMISSAO PIS/PASEP
ELETRO METAL IND COM ELETRO 13/10/1998 124.63181.53-4

ELETRONLTDA

CARTEIRA DE TRABALHO INCRIGAO DO EMPREGADOR N° DA CONTA (COD. ESTABELECIMENTO/CONTA)

65462/8 51182764000186 6951100786183 / 207110 - SP

DATA DE OPGCAO DATA E CODIGO DE AFASTAMENTO CATEGORIA

13/10/1998 06/09/2000 1

TIPO DE CONTA TAXA DE JUROS VALOR PARA FINS RECISORIOS

OPTANTE 3%A.A R$ 0,00
Histérico de Movimentagdes NOVEMBRO/1998 - DEZEMBRO/1999
DATA LANGAMENTO VALOR TOTAL

SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

06/11/1998 116-DEPOSITO OUTUBRO 1998 R$ 34,94 R$ 34,94
07/12/1998 116-DEPOSITO NOVEMBRO 1998 R$ 73,60 R$ 108,54
07/12/1998 116-DEPOSITO 13-SALARIO NOVEMBRO 1998 R$ 7,28 R$ 115,82
10/12/1998 CREDITO DE JAM 0,008617 R$ 0,30 R$ 116,12
07/01/1999 116-DEPOSITO DEZEMBRO 1998 R$ 101,09 R$ 217,21
07/01/1999 116-DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO 1998 R$ 14,97 R$ 232,18
10/01/1999 CREDITO DE JAM 0,009918 R$ 1,15 R$ 233,33
05/02/1999 115-DEPOSITO JANEIRO 1999 R$ 64,74 R$ 298,07
10/02/1999 CREDITO DE JAM 0,007641 R$ 1,78 R$ 299,85
05/03/1999 115-DEPOSITO FEVEREIRO 1999 R$ 59,62 R$ 359,47
10/03/1999 CREDITO DE JAM 0,010784 R$ 3,23 R$ 362,70
07/04/1999 115-DEPOSITO MARCO 1999 R$ 59,69 R$ 422,39
10/04/1999 CREDITO DE JAM 0,014108 R$ 511 R$ 427,50
07/05/1999  115-DEPOSITO ABRIL 1999 R$ 59,69 R$ 487,19
10/05/1999 CREDITO DE JAM 0,008573 R$ 3,66 R$ 490,85
07/06/1999  115-DEPOSITO MAIO 1999 R$ 59,69 R$ 550,54
10/06/1999 CREDITO DE JAM 0,008241 R$ 4,04 R$ 554,58
07/07/1999  115-DEPOSITO JUNHO 1999 R$ 59,69 R$ 614,27
10/07/1999 CREDITO DE JAM 0,005581 R$ 3,09 R$ 617,36
06/08/1999  115-DEPOSITO JULHO 1999 R$ 59,69 R$ 677,05
10/08/1999 CREDITO DE JAM 0,005406 R$ 3,33 R$ 680,38
03/09/1999 115-DEPOSITO AGOSTO 1999 R$ 59,69 R$ 740,07
10/09/1999 CREDITO DE JAM 0,005418 R$ 3,68 R$ 743,75
07/10/1999 115-DEPOSITO SETEMBRO 1999 R$ 89,18 R$ 832,93
10/10/1999 CREDITO DE JAM 0,005187 R$ 3,85 R$ 836,78
05/11/1999 115-DEPOSITO OUTUBRO 1999 R$ 69,34 R$ 906,12
10/11/1999 CREDITO DE JAM 0,004736 R$ 3,96 R$ 910,08
07/12/1999  115-DEPOSITO NOVEMBRO 1999 R$ 94,98 R$ 1.005,06

Histérico emitido em: 12/06/2021 - 14:06 Para uso da Caixa: 014819

e 5.-I.‘! "y Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:26
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Historico de Movimentagdes DEZEMBRO/1999 - OUTUBRO/2000

DATA LANCAMENTO VALOR TOTAL
10/12/1999 CREDITO DE JAM 0,004469 R$ 4,06 R$ 1.009,12
07/01/2000 115-DEPOSITO DEZEMBRO 1999 R$ 96,85 R$ 1.105,97
10/01/2000 CREDITO DE JAM 0,005471 R$ 5,52 R$ 1.111,49
07/02/2000 115-DEPOSITO JANEIRO 2000 R$ 64,85 R$ 1.176,34
10/02/2000 CREDITO DE JAM 0,004620 R$ 5,13 R$ 1.181,47
03/03/2000 115-DEPOSITO FEVEREIRO 2000 R$ 87,15 R$ 1.268,62
10/03/2000 CREDITO DE JAM 0,004800 R$ 5,67 R$ 1.274,29
07/04/2000 115-DEPOSITO MARCO 2000 R$ 95,46 R$ 1.369,75
10/04/2000 CREDITO DE JAM 0,004713 R$ 6,00 R$ 1.375,75
05/05/2000 115-DEPOSITO ABRIL 2000 R$ 69,09 R$ 1.444,84
10/05/2000 CREDITO DE JAM 0,003770 R$ 518 R$ 1.450,02
07/06/2000 115-DEPOSITO MAIO 2000 R$ 76,79 R$ 1.526,81
10/06/2000 CREDITO DE JAM 0,004964 R$ 7,19 R$ 1.534,00
07/07/2000 115-DEPOSITO JUNHO 2000 R$ 91,22 R$ 1.625,22
10/07/2000 CREDITO DE JAM 0,004611 R$ 7,07 R$ 1.632,29
07/08/2000 115-DEPOSITO JULHO 2000 R$ 78,41 R$ 1.710,70
10/08/2000 CREDITO DE JAM 0,004017 R$ 6,55 R$ 1.717,25
06/09/2000 115-DEPOSITO AGOSTO 2000 R$ 75,32 R$ 1.792,57
10/09/2000 CREDITO DE JAM 0,004496 R$ 7,72 R$ 1.800,29
10/10/2000 CREDITO DE JAM 0,003506 R$ 6,31 R$ 1.806,60
20/10/2000 SAQUEDEP-COD 01 R$-1.703,02 R$ 103,58
20/10/2000 SAQUE JAM-COD 01 R$-103,58 R$ 0,00
Historico emitido em: 12/06/2021 - 14:06 Para uso da Caixa: 014819
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Relatério gerado em 12/06/21, as 19:16

Calculo de Revisao do FGTS

Dados do Cliente
Nome
CPF
Data de nascimento
Idade

Sexo

Resultado
Saldo do FGTS Corrigido

Dados do Calculo
Nome
Termo final
Inicio da conta FGTS

Novo indice de atualizacao para
o FGTS

Juros da conta de FGTS

alculo Juridico

L

Fl_alﬂ

VALDEMIR MACHADO DE FREITAS
009.699.177-16

17/03/1970

51 anos, 2 meses e 25 dias

Masculino

R$ 73.113,45

VALDEMIR MACHADO DE FREITAS - REVISAO FGTS
11/06/2021
01/01/1999

IPCA-E

3% a.a.

Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:26
@ https://pjelg.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21070614152688100000051976055
~ Numero do documento: 21070614152688100000051976055
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Saldos corrigidos

Diferencas e

Informacodes do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) A >
atualizacao
Crédito Base de IPCA-E Juros indice JAM Credito Diferenca Valor
N2 Data . - N JAM mensal total
JAM Calculo mensal devidos Devido . . .
Devido devida devido
1 10/01/1999 R$ 1,73 R$ 174,43 0,00130000 0,00246627 0,00376948 R$ 0,66 -R$ 1,07 -R$ 1,07
2 10/02/1999 R$ 2,23 R$ 291,85 0,00680000 0,00246627 0,00928304 R$ 2,71 R$ 0,48 -R$ 0,60
3 10/03/1999 R$ 3,87 R$ 358,86 0,00640000 0,00246627 0,00888205 R$ 3,19 -R$ 0,68 -R$ 1,29
4 10/04/1999 R$ 5,96 R$ 422,46 0,01220000 0,00246627 0,01469636 R$ 6,21 R$ 0,25 -R$ 1,06
5 10/05/1999 R$ 4,18 R$ 487,58 0,00780000 0,00246627 0,01028551 R$ 5,02 R$ 0,84 -R$ 0,23
6 10/06/1999 R$ 4,54 R$ 550,90 0,00510000 0,00246627 0,00757885 R$ 4,18 -R$ 0,36 -R$ 0,59
7 10/07/1999 R$ 3,43 R$ 614,59 0,00020000 0,00246627 0,00226578 R$ 1,39 -R$ 2,04 -R$ 2,63
8 10/08/1999 R$ 3,66 R$ 677,03 0,00790000 0,00246627 0,01038575 R$ 7,03 R$ 3,37 R$ 0,71
9 10/09/1999 R$ 4,02 R$ 741,97 0,00810000 0,00246627 0,01058625 R$ 7,85 R$ 3,83 R$ 4,55
10 10/10/1999 R$ 3,85 R$ 742,24 0,00470000 0,00246627 0,00717786 R$ 5,33 R$ 1,48 R$ 6,06
11 10/11/1999 R$ 3,96 R$ 836,15 0,00800000 0,00246627 0,01048600 R$ 8,77 R$ 4,81 R$ 10,93
12 10/12/1999 R$ 4,06 R$ 908,48 0,00990000 0,00246627 0,01239069 R$ 11,26 R$ 7,20 R$ 18,27
13 10/01/2000 R$ 5,52 ?%OS 96 0,00910000 0,00246627 0,01158871 R$ 11,69 R$ 6,17 R$ 24,65
14 10/02/2000 R$ 5,13 T$110 39 0,00650000 0,00246627 0,00898230 R$ 9,97 R$ 4,84 R$ 29,71
15 10/03/2000 R$ 5,67 F1{$181 25 0,00340000 0,00246627 0,00587466 R$ 6,94 R$ 1,27 R$ 31,15
16 10/04/2000 R$ 6,00 T$273 07 0,00090000 0,00246627 0,00336849 R$ 4,29 -R$ 1,71 R$ 29,54
17 10/05/2000 R$ 5,18 Fl{$374 o1 0,00470000 0,00246627 0,00717786 R$ 9,86 R$ 4,68 R$ 34,43
18 10/06/2000 R$ 7,19 Flmims 43 0,00090000 0,00246627 0,00336849 R$ 4,88 -R$ 2,31 R$ 32,24
19 10/07/2000 R$ 7,07 ?35533 29 0,00080000 0,00246627 0,00326824 R$ 5,01 -R$ 2,06 R$ 30,29
20 10/08/2000 R$ 6,55 T$630 57 0,00780000 0,00246627 0,01028551 R$ 16,77 R$ 10,22 R$ 40,82
21 10/09/2000 R$ 7,72 $$717 08 0,01990000 0,00246627 0,02241535 R$ 38,49 R$ 30,77 R$ 72,50
22 10/10/2000 R$ 6,31 T$799 77 0,00450000 0,00246627 0,00697737 R$ 12,56 R$ 6,25 R$ 79,26
23 01/11/2000 R$ 0,00 R$ 0,00 0,00180000 0,00246627 0,00427071 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 79,60
24 10/12/2000 R$ 0,36 R$ 98,20 0,00170000 0,00246627 0,00417046 R$ 0,41 R$ 0,05 R$ 79,98
25 10/01/2001 R$ 0,72 R$ 208,15 0,00600000 0,00246627 0,00848107 R$1,77 R$ 1,05 R$ 81,71
26 10/02/2001 R$ 1,27 R$ 330,90 0,00630000 0,00246627 0,00878181 R$ 2,91 R$ 1,64 R$ 84,07
27 10/03/2001 R$ 1,19 R$ 419,75 0,00500000 0,00246627 0,00747860 R$ 3,14 R$ 1,95 R$ 86,65
28 10/04/2001 R$ 2,15 R$ 512,64 0,00360000 0,00246627 0,00607515 R$ 3,11 R$ 0,96 R$ 88,14
29 10/05/2001 R$ 2,44 R$ 607,57 0,00500000 0,00246627 0,00747860 R$ 4,54 R$ 2,10 R$ 90,90
30 10/06/2001 R$ 3,10 R$ 721,43 0,00490000 0,00246627 0,00737835 R$ 5,32 R$ 2,22 R$ 93,79
31 10/07/2001 R$ 3,89 R$ 990,58 0,00380000 0,00246627 0,00627564 R$ 6,22 R$ 2,33 R$ 96,71
R$ R$
32 10/08/2001 R$ 5,70 1.160.19 0,00940000 0,00246627 0,01188945 R$ 13,79 R$ 8,09 105,95
R$ R$
33 10/09/2001 R$ 7,86 1.329.95 0,01180000 0,00246627 0,01429537 R$ 19,01 R$ 11,15 118,61

alculo Juridico M
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Diferencas e

Informacées do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) L -

atualizacao
P P Crédito Diferenca Valor
Ne Data Crédito Ba,se de IPCA-E ju|:os Indnce_ JAM JAM mensal total

JAM Calculo mensal devidos Devido . . .
Devido devida devido

34 10/10/2001 R$592 1% 0,00380000 0,00246627 0,00627564 R$9,07  R$ 3,15 R$
' 1.444,96 ' ' ‘ ' ' 122,50

35 10/11/2001 R$832 R® 0,00370000 0,00246627 0,00617540 R$ 9,54  R$ 1,22 L
' 1.544,75 ' ' ' ' ' 124,48

R$ R$
36 10/12/2001 R$724 L% .. 000990000 000246627 0,01239069 R$20,39  R$ 13,15 017

R$ R$
37 10/01/2002 R$801 5% 0. 000550000 000246627 0,00797983 R$ 14,35  R$ 6,34 46,62

38 100022002 °% R$ 0,00620000 0,00246627 0,00868156 R$ 17,22  R$ 7,18 R$
10,04  1.983,01 : ' ' ' ' 155,07

39 10/03/2002 R$7,61 R° 0,00440000 0,00246627 0,00687712 R$ 14,38  R$ 6,77 S
' 2.090,66 : ' ' ' ' 162,91

R$ R$
40 10/042002 R$9.27 0% .. 000400000 0,00246627 0,00647614 R$1420  R$ 4,93 .00

41 10/052002 R$ ) 0,00780000  0,00246627 0,01028551 R$ 23,64  R$ 12,54 )
11,10  2.298,61 ' ' ' ’ ’ 183,18

42 10/06/2002 R$ R$ 0,00420000 0,00246627 0,00667663 R$ 16,64  R$ 5,24 R$
11,40  2.492,89 ' ' ' ' ' 189,64

43 10/07/2002 R¥ R$ 0,00330000 0,00246627 0,00577441 R$ 15,01  R$ 4,48 R$
10,53  2.598,72 ' ' ' ' ' 195,22

44 10/08/2002 "F R$ 0,00770000  0,00246627 0,01018526 R$ 27,57  R$ 13,69 R$
13,88 2.706,71 ' ' ' : : 210,90

45 10/09/2002 "% R 0,01000000 0,00246627 0,01249093 R$ 35,94  R$ 21,69 i
1425  2.877,04 ' ' ' ' ' 235,22

46 10/10/2002 "% R$ 0,00620000 0,00246627 0,00868156 R$ 25,93  R$ 12,71 R$
1322 2.986,90 ' ' ' ' ' 249,97

47 10112002 "% RS 0,00900000 0,00246627 0,01148847 R$ 35,31  R$ 19,20 S
16,11  3.073,84 ' ' ' ' ' 272,04

48 10/12/2002 "% R$ 0,02080000 0,00246627 0,02331757 R$ 75,57  R$ 58,99 R$
16,58  3.240,81 ' ' ' ' ‘ 337,37

R$ R$ R$ R$
49 100172003 S8 BS 0 003050000 000246627 003304149 13 o R$ 92,12 Ra0.6

50  10/02/2003 1% R$ 0,01980000 0,00246627 0,02231510 R$ 80,48  R$ 53,95 R$
26,53  3.606,58 ' ' ' : : 504,42

51 10/03/2003 Q% i) 0,02190000 0,00246627 0,02442028 R$ 91,87  R$ 67,07 i)
2480  3.762,14 ' ' ' ' ' 583,81

52 10/042003 ¥ R$ 0,01140000 0,00246627 0,01389439 R$ 54,38  R$ 29,89 R$
2449  3.914,02 ' ' ' : ' 621,81

53 10/05/2003 ¥ R 0,01140000 0,00246627 0,01389439 R$ 56,43  R$ 29,38 i
27,05  4.061,56 : ' ' ' g 659,83

54 10/06/2003 ¥ R$ 0,00850000 0,00246627 0,01098723 R$ 47,25  R$ 16,60 R$
30,65  4.300,55 ' ' ' ' ' 683,68

55  10/07/2003 ¥ R 0,00220000 0,00246627 0,00467170 R$ 20,85  -R$ 8,80 0
29,65  4.464,02 ' ' ' ’ ’ 678,07

56 10/08/2003 R¥ R$ - 0,00246627 0,00066183 R$ 3,06  -R$ 33,62 R$
36,68  4.617,32  0,00180000 ' ' ' 644,90

57 10/09/2003 R% ) 0,00270000 0,00246627 0,00517293 R$ 24,90  -R$ 6,45 i)
31,35  4.812,71 : ' ' ' ' 641,79

58 10/10/2003 ¥ R$ 0,00570000 0,00246627 0,00818033 R$ 41,06 R$ 11,76 R$
29,30  5.018,84 ' ' ' ' g 658,80

59 10/11/2003 ¥ R 0,00660000 0,00246627 0,00908255 R$ 47,07  R$ 17,60 i
2947  5.181,99 ' ' ' ' g 682,38

alculo Juridico M

Assinado eletronicamente por: BIANCA FREITAS VIEIRA - 06/07/2021 14:15:26 Num. 57303517 - Pég. 3
https://pjelg.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21070614152688100000051976055
Numero do documento: 21070614152688100000051976055

s

. )
Ozt




Informacées do extrato CEF (TR)

Recalculo por outro indice (IPCA-E)

Diferencas e
atualizacao

P P Crédito Diferenca Valor
Ne Data Crédito Ba,se de IPCA-E ju|:os Indnce_ JAM JAM mensal total
JAM Calculo mensal devidos Devido . . .
Devido devida devido
60  10/12/2003 R R$ 0,00170000  0,00246627 0,00417046 R$ 22,53  -R$ 0,41 R$
22,94  5.402,73 ' ' ‘ ' ‘ 684,82
61  10/01/2004 1% R 0,00460000 0,00246627 0,00707761 R$ 40,26  R$ 15,41 L
2485  5.687,80 ' ' ' ' : 705,08
62 100022004 1% R$ 0,00680000 0,00246627 0,00928304 R$ 55,27  R$ 32,95 R$
22,32 5.953,59 ' ' ' : 2 744,58
63  10/03/2004 ¥ R 0,00900000 0,00246627 0,01148847 R$ 71,88  R$ 53,58 i
1830  6.256,41 ' ' ' ' ' 806,71
64  10/0472004 ¥ R$ 0,00400000 0,00246627 0,00647614 R$ 41,79  R$ 14,38 R$
2741 6.452,45 ' ' ' : ' 826,31
65  10/052004 ¥ R 0,00210000 0,00246627 0,00457145 R$ 30,38  R$ 8,17 S
2221 6.645,72 : ' ' ' ' 838,26
66  10/06/2004 ¥ R$ 0,00540000 0,00246627 0,00787959 R$ 55,00  R$ 26,97 R$
28,03 6.979,58 ' ' ' ' ' 871,84
67  10/07/2004 R¥ ) 0,00560000 0,00246627 0,00808008 R$ 58,09  R$ 27,67 )
3042  7.189,79 ' ' ' ’ ’ 906,55
68  10/08/2004 R% R$ 0,00930000 0,00246627 0,01178921 R$ 87,45  R$ 54,64 R$
32,81 7.418,04 ' ' ' ' ‘ 971,88
69  10/09/2004 ¥ R$ 0,00790000 0,00246627 0,01038575 R$ 80,58  R$ 45,85 R$
3473 7.759,16 ' ' ' ' ' 1.027,82
70 10/10/2004 ¥ R$ 0,00490000 0,00246627 0,00737835 R$ 57,40  R$ 24,78 R$
3271 7.791,81 ' ' ' ' : 1.060,18
71 10/11/2004 R$ i) 0,00320000 0,00246627 0,00567416 R$ 47,22  R$ 17,46 i
29,76  8.322,15 ' : ' ' ' 1.083,66
72 10/1222004 ¥ R$ 0,00630000 0,00246627 0,00878181 R$ 75,60  R$ 44,48 R$
31,12 8.608,58 ' ' ' ' ' 1.137,66
73 10/012005 R$ RS 0,00840000 0,00246627 0,01088699 R$ 97,47  R$ 53,85 S
43,62 895320 ' ' ' ' ' 1.203,90
74 1000272005 ¥ R$ 0,00680000 0,00246627 0,00928304 R$ 86,15  R$ 45,78 R$
40,37  9.280,46 ' ' ' ' ‘ 1.260,86
75 10/03/2005 R% R 0,00740000 0,00246627 0,00988452 R$ 92,13  R$ 60,16 3
31,97  9.320,70 : ' ' ' ’ 1.333,48
76 10/0412005 ¥ R$ 0,00350000 0,00246627 0,00597490 R$ 58,56  R$ 8,51 R$
50,05  9.800,27 ' ' ' : ' 1.349,96
77 10/0522005 R* i) 0,00740000 0,00246627 0,00988452 R$ 99,82  R$ 54,64 i3
4518  10.09835 ' ' ' ' 1.417,94
R$ R$ R$ R$
78 10/06/2005 oo LS. 000830000 000246627 0,01078674 7 oo R$ 60,03 0326
79 10/07/2005 ¥ R 0,00120000 0,00246627 0,00366923 R$ 39,28  -R$ 19,23 i
58,51  10.70435 ' ' ' ' 1.479,51
80  10/08/2005 ¥ R$ 0,00110000 0,00246627 0,00356898 R$ 39,22  -R$ 16,24 R$
5546  10.988,71 ' ' ' ' 1.468,55
81 10/09/2005 ¥ R 0,00280000 0,00246627 0,00527318 R$ 59,76  -R$ 7,56 R
67,32  11.33333 ’ ' ’ ’ 1.468,73
82  10/10/2005 R¥ R$ 0,00160000 0,00246627 0,00407022 R$ 47,67  -R$ 12,16 R$
59,83 1171071 ' ' ' ' 1.462,55
83  10/11/2005 &% i) 0,00560000 0,00246627 0,00808008 R$ 97,13  R$ 42,18 i)
54,95  12.021,44 ' ' ' ' 1.516,55
R$ R$ R$ R$
84 1001272005 &3 . NS0 . 000780000 000246627 0,01028551 3. o R$ 72,42 sy
85  10/01/2006 ¥ R 0,00380000 0,00246627 0,00627564 R$ 79,56  R$ 19,47 it
60,00  12.677,22 ' ' ' g 1.634,11
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Diferencas e

Informacées do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) L -
atualizacao
P P Crédito Diferenca Valor
Ne Data Crédito Ba,se de IPCA-E ju|:os Indnce_ JAM JAM mensal total
JAM Calculo mensal devidos Devido . . .
Devido devida devido
86  10/02/2006 R% R$ 0,00510000 0,00246627 0,00757885 R$ 99,08  R$ 36,37 R$
62,71 13.072,75 ' ‘ ' ’ 1.682,86
R$ R$ R$ R$
87 100032006 ,3 .. 5., .c 000520000 000246627 0,00767909 S . R$ 59,88 S 566
88  10/0422006 ¥ R$ 0,00370000 0,00246627 0,00617540 R$ 83,93  R$ 22,17 R$
61,76  13.501,55 ' ' : 2 1.788,67
89  10/05/2006 ¥ R 0,00170000 0,00246627 0,00417046 R$ 57,66 R$ 11,72 S
4594  13.82486 ' ' ' ' 1.807,85
90  10/06/2006 ¥ R$ 0,00270000  0,00246627 0,00517293 R$ 72,89  R$ 11,48 R$
61,41 1400133 ' ' ' ' 1.828,68
91  10/07/2006 ¥ R - 0,00246627 0,00096257 R$ 13,86 -R$ 49,59 i
63,45 1439428  0,00150000 ' ' ' 1.780,85
92 10/08/2006 ¥ R$ - 0,00246627 0,00226578 R$ 33,49  -R$ 28,90 R$
62,30  14.780,86  0,00020000 ' ' ' 1.755,99
93 10/0972006 R¥ ) 0,00190000 0,00246627 0,00437096 R$ 66,59  -R$ 8,18 )
7477 1523431 ' ' ' ' 1.755,49
94 10/1012006 R* R$ 0,00050000  0,00246627 0,00296750 R$ 46,11  -R$ 15,91 R$
62,02 1553996 ' ' ' ' 1.744,79
95 10112006 <F R$ 0,00290000 0,00246627 0,00537342 R$ 84,96  R$ 16,26 R$
68,70  15.81128 ' ' ' ' 1.770,43
96 10/12/2006 ¥ R$ 0,00370000 0,00246627 0,00617540 R$ 99,62  R$ 39,11 R$
60,51  16.131,70 ' ' ' ' 1.820,47
97 10012007 "% R 0,00350000 0,00246627 0,00597490 R$ 98,63  R$ 32,73 i
6590  16.508,02 ' ' ' ' 1.864,08
R$ R$ R$ R$
98 1000272007 3 %, 000520000 000246627 0,00767909 5. R$ 51,00 20,30
R$ R$ R$ R$
99 10/032007 §f . BS . 000460000 000246627 0,00707761 13 R$ 67,20 N 10,25
R$ R$ R$ R$
100 10/042007 38 1500 000410000 000246627 000657638 i o R$ 39,21 e 62,68
101 10/05/2007 R$ ) 0,00220000 0,00246627 0,00467170 R$ 83,74  R$ 16,68 R
67,06  17.92569 ' ' ' ’ 2.089,00
102 10/06/2007 1% R$ 0,00260000 0,00246627 0,00507268 R$ 92,72  R$ 16,70 R$
76,02 1827843 ' ' : 2 2.116,30
103 10/07/2007 *¥ i) 0,00290000 0,00246627 0,00537342 R$ 99,95  R$ 36,30 i)
63,65  18.60023 ' ' ' ' 2.163,97
104 10/082007 ¥ R$ 0,00240000 0,00246627 0,00487219 R$ 92,04  R$ 17,65 R$
7439  18.890,30 ' ' : ' 2.192,16
R$ R$ R$ R$
105 10/09/2007 ¥ RS .. 000420000 0,00246627 000667663 5. .- R$ 52,00 58,80
R$ R$ R$ R$
106 1071022007 P 0 o 000290000 000246627 000537342 oo R$ 50,29 123
107 10/11/2007 "% 3 0,00240000 0,00246627 0,00487219 R$ 97,31  R$ 25,19 .
7212 1997231 ‘ ' ' ' 2.357,73
108 10/12/2007 *¥ R$ 0,00230000 0,00246627 0,00477194 R$ 96,84  R$ 34,80 R$
62,04 2029441 ' ' ' ‘ 2.403,78
R$ R$ R$ R$
109 100012008 .5 . [0, 000700000 000246627 0,00948353 5 o R$ 119,05 4563
R$ R$ R$ R$
110 100022008 ¢, 1 o . 000700000 000246627 0,00948353 o o R$ 114,67 8400
R$ R$ R$ R$
111 100032008 .5 10, ., 000640000 000246627 000888205 5 o R$ 119,91 28,10
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Diferencas e

Informacdes do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) atualizaco
woews S MWIONGDMm UReR e Cwe
Devido devida devido

112 10/0412008 R¥ R$ 0,00230000  0,00246627 0,00477194 R$ 94,18  R$ 37,42 R$
56,76 19.735,74 2.879,11
113 10/05/2008 2;60 53.040’90 0,00590000  0,00246627 ~ 0,00838082 F1{§7,96 R$ 99,36 ;%oz,eo
114 10/06/2008 2;22 53'355’81 0,00560000 0,00246627 ~ 0,00808008 F1‘§4'48 R$ 99,26 §.$i26,12
115 10/07/2008 5;89 33_993’08 0,00900000  0,00246627 ~ 0,01148847 221,18 R$ 165,29 2227'32
116  10/08/2008 22,70 Sf.373,18 0,00630000 0,00246627 ~ 0,00878181 227,70 R$ 94,00 §i50,54
117 10/09/2008 2;84 gf.721,07 0,00350000  0,00246627  0,00597490 T§9,78 R$ 41,94 §.$513,10
118 10/10/2008 2327 25.127,90 0,00260000  0,00246627 ~ 0,00507268 ?fz,zs R$ 13,98 ;244’90
119 10/11/2008 ﬁ1,91 ;‘;480,92 0,00300000 0,00246627 ~ 0,00547367 ;{33105 R$ 11,14 ;{;5’44
120 10/12/2008 2;54 ;‘;881’60 0,00490000 0,00246627 ~0,00737835 Tés,sa R$ 75,29 2277’11
121 10/01/2009 ?37’92 ;{;.359,31 0,00290000  0,00246627 ~ 0,00537342 ;‘;52 R$ 17,60 ;{%4’47
122 10/02/2009 ?§2,85 §§_863’11 0,00400000 ~ 0,00246627 ~ 0,00647614 §§4'54 R$ 51,69 §ﬁ9o,22
123 10/03/2009 5372 32_235’78 0,00630000 0,00246627 ~ 0,00878181 ;‘fz’% R$ 142,11 2%65’61

124 10/04/2009 "% R$ 0,00110000 0,00246627 ~0,00356898 R$ 87,79  -Rs 8,31 R$
96,10 24.596,88 3.971,45
125  10/05/2009 5;04 2:005,14 0,00360000 0,00246627 ~ 0,00607515 ;‘?1’91 R$ 78,87 2%74’45
126 10/06/2009 5:05 ';;394138 0,00590000  0,00246627 ~ 0,00838082 ;{fz,ss R$ 138,78 2247’38
127 10/07/2009 23153 ;‘;786’10 0,00380000  0,00246627 ~ 0,00627564 ;‘ﬁmz R$ 81,29 2255’33
128 10/08/2009 ;‘;52 ;‘2291’56 0,00220000  0,00246627  0,00467170 T§2,83 R$ 30,31 Z\itos,gea
129 10/09/2009 5%,45 ;‘2830’64 0,00230000  0,00246627 ~ 0,00477194 Tgs,os R$ 56,58 2%3’60
130 10/10/2009 2290 §§.128,95 0,00190000 ~ 0,00246627 ~ 0,00437096 Fl{fs,ss R$ 51,68 Zi54’88
131 10/11/2009 2;10 §§_615’57 0,00180000 0,00246627  0,00427071 Ef7,94 R$ 49,84 5124’17
132 10/12/2009 2;80 §§_899’43 0,00440000 0,00246627  0,00687712 231’87 R$ 123,07 2%9'04
133 10/01/2010 ;‘;49 23496,67 0,00380000 0,00246627 ~ 0,00627564 ;{58’83 R$ 93,34 2202’37
134 10/02/2010 5?154 23.010154 0,00520000  0,00246627  0,00767909 2?2’77 R$ 151,23 2%91’25
135 10/03/2010 5;37 ;‘;347’12 0,00940000 0,00246627 ~0,01188945 223,92 R$ 276,55 §ﬁ28’33
136 10/04/2010 gﬁ,zs 23.840,49 0,00550000  0,00246627  0,00797983 25&12 R$ 140,84 ;%12’49
137 10/05/2010 5:62 23259’53 0,00480000 0,00246627 ~ 0,00727811 §§0,23 R$ 145,61 ?%8’95
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Diferencas e

Informacdes do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) atualizaco
w e it Besede  or ue Il hn Cmema o
Devido devida devido
138 10/06/2010 Sf,43 53_712’13 0,00630000  0,00246627 ~ 0,00878181 ;‘29’71 R$ 178,28 :%28’16
139 10/07/2010 ;‘;27 gf.174,74 0,00190000  0,00246627  0,00437096 556,26 R$ 40,99 2%95’50
140  10/08/2010 "% R$ - 0,00246627 0,00156405 R$ 49,44  -R$ 64,99 R$
114,43  31.610,50  0,00090000 6.040,04
141 10/09/2010 "% R$ - 0,00246627 0,00196504 R$ 63,37  -R$ 45,54 R$
10891  32.250,52  0,00050000 HIERE
142 10/10/2010 ?33'52 22_666,46 0,00310000 0,00246627  0,00557392 222’08 R$ 78,56 Eﬁl&ﬂ
143 10/11/2010 gégg 2;001’02 0,00620000  0,00246627  0,00868156 ;{26’50 R$ 189,51 2261’04
144 10/12/2010 2342 22.328,58 0,00860000  0,00246627  0,01108748 ?29’53 R$ 276,11 2?}07,68
145 10/01/2011 ?51,51 ;‘;938’06 0,00690000  0,00246627  0,00938329 gf&% R$ 186,94 2257’56
146 10/02/2011 Tfo,os 52'574130 0,00760000  0,00246627 ~ 0,01008501 528’68 R$ 238,63 5266’36
147 10/03/2011 ?35’12 §§.145,44 0,00970000  0,00246627  0,01219019 228’43 R$ 323,31 5%78’25
148 10/04/2011 Fgo,ge 2?_577’29 0,00600000 0,00246627 ~ 0,00848107 §§1'73 R$ 170,77 5_%14’14
149 10/05/2011 T§2,28 22064’88 0,00770000  0,00246627 0,01018526 2@7’33 R$ 265,05 2259,80
150  10/06/2011 ?f7'48 22_504’95 0,00700000 ~ 0,00246627 ~ 0,00948353 gis,zo R$ 198,72 gi%,ss
151 10/07/2011 ;‘;2'50 22980,18 0,00230000  0,00246627  0,00477194 ;{%47 R$ 43,97 2221'56
152 10/08/2011 ?:a,so 2?_45268 0,00100000  0,00246627 ~ 0,00346874 §§9,91 -R$ 8,59 2242’88
153 10/09/2011 F1‘§3’03 52.05366 0,00270000  0,00246627  0,00517293 ;‘36’85 R$ 23,82 §i11,41
154 10/10/2011 Ffis,ez 23.496’11 0,00530000 0,00246627 ~ 0,00777934 239'47 R$ 165,85 2245’03
155  10/11/2011 ?50102 5;879’17 0,00420000  0,00246627 ~ 0,00667663 5?9,58 R$ 139,56 §ﬁ44’31
156  10/12/2011 ?52’13 53_24436 0,00460000 0,00246627 ~ 0,00707761 ;{?7’76 R$ 155,63 5264’66
157 10/01/2012 '35’43 23.773,86 0,00560000 0,00246627  0,00808008 251'38 R$ 185,95 5226’28
158 10/02/2012 ';54154 23_378’15 0,00650000  0,00246627  0,00898230 252’69 R$ 228,15 2240,90
159  10/03/2012 230,70 Z§.835,36 0,00530000 0,00246627  0,00777934 §f7’67 R$ 216,97 ;{2235’20
160  10/04/2012 ?26,05 Ef.303’73 0,00250000 0,00246627  0,00497244 235’38 R$ 59,33 ;{3.345’42
161  10/05/2012 sz,n 2f.852,95 0,00430000 0,00246627 0,00677687 ;{:3’63 R$ 170,92 ;{3586’45
162 10/06/2012 ?;’31 53354,34 0,00510000  0,00246627  0,00757885 §§1,00 R$ 196,69 T§.863’37
163 10/07/2012 ';55’72 23871’05 0,00180000 0,00246627  0,00427071 533'09 R$ 77,37 T§.987’13
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Informacdes do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) atualizaco
w e it Besede  or ue Il hn Cmema o
Devido devida devido

164  10/08/2012 Tfaoe §§_318101 0,00330000 0,00246627  0,00577441 ;‘50’14 R$ 137,08 ﬁlsms
165  10/09/2012 ﬁ3,74 Z;gsz,oz 0,00390000  0,00246627  0,00637589 230,11 R$ 166,37 Fﬁ.425,35
166 10/10/2012 Fl‘§9’31 Zi.sze,ss 0,00480000 0,00246627  0,00727811 2?2'62 R$ 213,31 Tf.721,81
167 10/11/2012 TTO,BQ 22_764’80 0,00650000  0,00246627  0,00898230 232,09 R$ 291,70 Fg.us,so
168 10/12/2012 ?f1,38 22_166,26 0,00540000 0,00246627  0,00787959 2?5’89 R$ 244,51 T§_458’80
169  10/01/2013 ?fz,gl Z:_m&m 0,00690000  0,00246627  0,00938329 2§9’63 R$ 316,72 3892’42
170 10/02/2013 ?f4'53 22.443,63 0,00880000  0,00246627  0,01128797 ;‘;’25 R$ 409,72 F1{§.447167
171 10/03/2013 ﬁs,m 22934’31 0,00680000  0,00246627  0,00928304 225’69 R$ 319,95 ;{;892’46
172 10/04/2013 Tfs,gs 2?437’15 0,00490000 0,00246627 ~0,00737835 2?0,01 R$ 233,03 ;{2227’99
173 10/05/2013 Tfs,n 5§.944,04 0,00510000 0,00246627 0,00757885 §§3’36 R$ 245,13 ;{i.sso,gs
174 10/06/2013 ?§5’97 Eiosz,n 0,00460000 0,00246627  0,00707761 §§1'54 R$ 235,57 Tﬁ.919,72
175  10/07/2013 ?27136 Ef.646’39 0,00380000 0,00246627 ~ 0,00627564 2?4,11 R$ 196,75 T§.210,10
176 10/08/2013 ﬁg,so §§.149’53 0,00070000 ~ 0,00246627  0,00316800 ;‘25’21 R$ 25,71 ?;284100
177 10/09/2013 Fl‘ﬁgl% ?;700’73 0,00160000 0,00246627 ~ 0,00407022 2?4,50 R$ 84,54 ;{2430,75
178 10/10/2013 Tis,zs 2;155’21 0,00270000  0,00246627 ~ 0,00517293 ;‘;’97 R$ 139,69 Ff:.eso,zs
179 10/11/2013 ;‘21’88 §§.683,59 0,00480000 0,00246627 ~ 0,00727811 230172 R$ 208,84 T§.973,00
180  10/12/2013 ;‘24’87 Ei.197,53 0,00570000  0,00246627  0,00818033 223'35 R$ 298,48 T§.402’14
181  10/01/2014 ;‘32’63 ?2924’01 0,00750000 0,00246627 ~ 0,00998477 228'40 R$ 385,77 T§.951,68
182 10/02/2014 ?39’94 22_61&13 0,00670000 ~ 0,00246627 ~ 0,00918279 ;{fo,n R$ 310,77 T§.418,11
183  10/03/2014 ';38’75 23_175’10 0,00700000 0,00246627  0,00948353 §§2,74 R$ 363,99 T§_947’29
184  10/04/2014 ??5101 22738’65 0,00730000  0,00246627  0,00978427 ;‘?5’15 R$ 400,14 3523,03
185  10/05/2014 ?:7'97 2;406,02 0,00780000  0,00246627 ~ 0,01028551 230’45 R$ 422,48 ;{3.136’03
186  10/06/2014 FSS'M 23.007’16 0,00580000 0,00246627 ~ 0,00828057 220’33 R$ 302,19 Tg.sgs,ss
187  10/07/2014 T§1,84 23'60&46 0,00470000  0,00246627 ~ 0,00717786 iio,es R$ 248,84 Tg.gss,ls
188 10/08/2014 238’89 23.310,05 0,00170000  0,00246627  0,00417046 §i7’35 R$ 38,46 23107’99
189 10/09/2014 ':34’34 23065’17 0,00140000 0,00246627 ~ 0,00386972 522'44 R$ 48,10 23233’90
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Informacdes do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) atualizaco
w e it Besede  or ue Il hn Cmema o
Devido devida devido

190  10/10/2014 232’58 23_634154 0,00390000 ~ 0,00246627  0,00637589 2:6’60 R$ 184,02 23546’93
191 10/11/2014 §f5’19 2?.377,64 0,00480000 0,00246627 ~ 0,00727811 iie,n R$ 231,52 23927’99
192 10/12/2014 T§3,4s 2;196’61 0,00380000  0,00246627  0,00627564 230'32 R$ 206,84 2%_266’17
193 10/01/2015 2;75 2;263’28 0,00790000  0,00246627 ~ 0,01038575 2?7'04 R$ 434,29 gf_921'33
194  10/02/2015 2%5'32 22_351,46 0,00890000  0,00246627  0,01138822 siz,ss R$ 517,53 2‘5_688150
195  10/03/2015 ?$3,38 2?_82184 0,01330000 0,00246627 ~ 0,01579907 ;{%39’96 R$ 866,58 §§‘913154
196  10/04/2015 529'89 22.371’85 0,01240000  0,00246627 ~ 0,01489685 228’73 R$ 738,84 ;{;008162
197  10/05/2015 ;‘;'63 2?089’22 0,01070000  0,00246627 ~ 0,01319266 :;5109 R$ 647,46 ;{;".986’01
198  10/06/2015 ;‘25’56 2?796’80 0,00600000 0,00246627 ~ 0,00848107 ;‘?4’99 R$ 329,43 ;:_535’83
199  10/07/2015 ;‘33’38 23_49&72 0,00990000  0,00246627  0,01239069 228’75 R$ 555,37 §§.420,00
200  10/08/2015 §§1,07 23_319’51 0,00590000  0,00246627  0,00838082 Ego,gs R$ 249,88 §§.899,68
201 10/09/2015 §§4166 53_246’71 0,00430000 0,00246627  0,00677687 2?6’05 R$ 171,39 ;{2260114
202 10/10/2015 ;‘fl'% 535_993’17 0,00390000  0,00246627  0,00637589 2§2’64 R$ 140,98 52.581130
203 10/11/2015 236'46 5?.938,97 0,00660000 0,00246627 ~ 0,00908255 2;39 R$ 346,93 2;_187,82
204 10/12/2015 §§4123 ';;’_81731 0,00850000  0,00246627  0,01098723 250’06 R$ 525,83 53034134
205  10/01/2016 ;‘28’77 ;‘;876’30 0,01180000  0,00246627  0,01429537 ?056’09 R$ 707,32 ;{f.171,01
206  10/02/2016 ;‘;3’93 5?;935’34 0,00920000  0,00246627  0,01168896 :?5'92 R$ 591,99 ;‘;127’36
207 10/03/2016 §§9’37 5;728’47 0,01420000 0,00246627  0,01670129 ;‘264'76 R$ 1.005,39 §§_669’32
208 10/04/2016 §§4’43 52_402124 0,00430000 0,00246627 0,00677687 2?7’77 R$ 163,34 22_060’83
209 10/05/2016 5;1’17 5?_172’01 0,00510000 0,00246627  0,00757885 254'88 R$ 293,71 22_612’68
210 10/06/2016 5?1176 5?_881’59 0,00860000 0,00246627  0,01108748 :23’51 R$ 551,75 53548,20
211  10/07/2016 ;‘?4'86 5;613’20 0,00400000 0,00246627  0,00647614 §§9’11 R$ 154,25 ;{;932’67
212 10/08/2016 254'76 53.384101 0,00540000 0,00246627  0,00787959 2?5’51 R$ 300,75 22.516’55
213 10/09/2016 Zgz,oo 23'127157 0,00450000 0,00246627 ~ 0,00697737 E?g,os R$ 157,08 ;{:_928’42
214 10/10/2016 §§7’44 23.94&32 0,00230000  0,00246627  0,00477194 526’29 R$ 58,85 23163’49
215 10/11/2016 §§3’81 23997’05 0,00190000  0,00246627  0,00437096 §§8'41 R$ 24,60 2;350’53
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Devido devida devido
216 10/12/2016 ;‘52’69 :§_804172 0,00260000 0,00246627  0,00507268 250104 R$ 97,35 ;‘;637’35
217 10/01/2017 §§1’77 :;762’45 0,00190000  0,00246627  0,00437096 §§6,12 R$ 4,35 25.806,21
218 10/02/2017 §§3’61 ::798’56 0,00310000 0,00246627  0,00557392 252'66 R$ 119,05 22.135’99
219 10/03/2017 227’07 g§.615,75 0,00540000 0,00246627  0,00787959 2%62 R$ 437,55 23_874'04
220 10/04/2017 225'52 22_618,20 0,00150000 0,00246627  0,00396997 2;’:3’87 -R$ 1,65 5‘3_026’72
221 10/05/2017 gf«so 2;104,62 0,00210000 0,00246627  0,00457145 238’19 R$ 183,39 _;')‘;388152
222 10/06/2017 523'65 :;’.763,00 0,00240000 0,00246627  0,00487219 227,60 R$ 143,95 ;3724,38
223 10/07/2017 ;‘25'76 :2.498117 0,00160000 0,00246627 ~ 0,00407022 220121 R$ 94,45 ;‘;980’52
224 10/08/2017 ¥ R$ . 0,00246627 0,00066183 R$ 59,05 -R$ 216,65 7
27570  89.22330  0,00180000 39.790,33
225 10/09/2017 ;‘?2’81 gf_670’03 0,00350000  0,00246627  0,00597490 227,72 R$ 274,91 23_302’98
226 10/10/2017 §§8,01 25_461’48 0,00110000 0,00246627  0,00356898 gig,gg R$ 101,98 53_548’80
227 10/11/2017 259,97 23256’29 0,00340000 0,00246627  0,00587466 Eimss R$ 317,88 2‘3104189
228 10/12/2017 552'28 22.193,03 0,00320000  0,00246627  0,00567416 §§4’47 R$ 302,19 if.64o,32
229 10/01/2018 255'43 35_470’40 0,00350000  0,00246627  0,00597490 ??0’43 R$ 335,00 22_224’12
230 10/02/2018 §§7194 22’_48&24 0,00390000  0,00246627 ~ 0,00637589 zfs,zo R$ 377,26 2‘3870’60
231 10/03/2018 520125 23;.424’98 0,00380000 0,00246627  0,00627564 2?1’40 R$ 371,15 2‘;510’79
232 10/04/2018 221’99 23.130’58 0,00100000  0,00246627  0,00346874 gio,sg R$ 98,40 2‘3760’12
233 10/05/2018 323’72 23'832’12 0,00210000 0,00246627  0,00457145 i§1,81 R$ 208,09 Zi.les,ze
234 10/06/2018 325’46 23_537]1 0,00140000 0,00246627  0,00386972 225’18 R$ 139,72 22_478’90
235  10/07/2018 527’21 230_247'36 0,01110000 0,00246627 ~0,01359365 ?362’73 R$ 1.115,52 22_199’05
236 10/08/2018 ;’:8'96 ';30_957’02 0,00640000  0,00246627 ~ 0,00888205 236’71 R$ 647,75 2;257’14
237 10/09/2018 ;‘?4'77 ?§3.313106 0,00130000 0,00246627 0,00376948 _;':29’44 R$ 134,67 2‘3569’94
238 10/10/2018 ;‘?6'70 ;‘34'095’70 0,00090000  0,00246627  0,00336849 ;‘?0’65 R$ 93,95 2;824’13
239 10/11/2018 ;‘?8’61 T§4'870,24 0,00580000 0,00246627 ~0,00828057 :28’39 R$ 609,78 22829’92
240 10/12/2018 220’39 235.592,05 0,00190000 ~ 0,00246627 ~ 0,00437096 221’54 R$ 201,15 23.244’50
241 10/01/2019 R¥ R - 0,00246627 0,00086232 R$ 91,89 -R$ 170,88 ¥
262,77  106.557,18 0,00160000 49.116,08
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Informacées do extrato CEF (TR)

Recalculo por outro indice (IPCA-E)

Diferencas e
atualizacao

w e it Besede  or ue Il hn Cmema o
Devido devida devido

242 10/02/2019 ;‘:5’49 T§7.660,18 0,00300000  0,00246627  0,00547367 239’30 R$ 323,81 23.703,74
243 10/03/2019 §§7,40 §§8.434'71 0,00340000 0,00246627 ~ 0,00587466 2?7102 R$ 369,62 23370’38
244 10/04/2019 §§9’26 ;‘39'188'97 0,00540000  0,00246627  0,00787959 ggo,ss R$ 591,10 ?f.sss,ss
245 10/05/2019 §$1,12 239_943'23 0,00720000  0,00246627 ~ 0,00968403 E%m,eg R$ 793,57 22_649'31
246  10/06/2019 §$2,99 Tfo.7o1,54 0,00350000 0,00246627  0,00597490 2§1’43 R$ 388,44 ?§_352’32
247 10/07/2019 5%86 Tslsl.459,85 0,00060000  0,00246627 ~ 0,00306775 221’93 R$ 67,07 ?;583,06
248 10/08/2019 §§6,73 ?f2.218,17 0,00090000 ~ 0,00246627  0,00336849 _;'?8’01 R$ 101,28 §§.864183
249 10/09/2019 ;‘;6'73 ??.;6.273,32 0,00080000  0,00246627  0,00326824 220101 R$ 93,28 22.134’15
250  10/10/2019 ;‘;8’97 ';;'181,67 0,00090000  0,00246627  0,00336849 234’73 R$ 105,76 22_422’26
251 10/11/2019 ;‘;8’42 Tf6.953,64 0,00090000 0,00246627  0,00336849 233’97 R$ 105,55 ?i.711,13
252 10/12/2019 230,33 Tf7.733,17 0,00140000 0,00246627  0,00386972 225,59 R$ 165,26 ?g.oss,ll
253 10/01/2020 232184 Fl{fs.751,01 0,01050000 0,00246627  0,01299217 ﬁmz,ss R$ 1.249,99 ?;053181
254 10/02/2020 535'66 §f9_894’57 0,00710000  0,00246627 ~ 0,00958378 ﬁ49’04 R$ 853,38 ?2.453198
255 10/03/2020 5;7'88 $§0.794,81 0,00220000  0,00246627  0,00467170 ;‘24’32 R$ 266,44 ;{2993150
256 10/04/2020 ;‘32134 §§2_603’41 0,00020000  0,00246627  0,00266676 §§6’95 R$ 24,61 ;{3175,43
257 10052020 B0 RS ooooi0000 000246627 000236602 o o 1234 Fo_
258 | 10/06/2020 ?3);6,31 F1%4.213,30 0,00500000 09246627 4 40344828 ;1?8,32 R 734,63 22.363,98
259 10/07/2020 237’99 ;‘54'894'57 0,00020000 ~ 0,00246627 ~ 0,00266676 253'06 R$ 25,07 23_544’69
260  10/08/2020 239’67 ?;5_575,83 0,00300000  0,00246627 ~ 0,00547367 2:7’36 R$ 377,69 22_242’83
261  10/09/2020 5%7’09 228_584'75 0,00230000  0,00246627  0,00477194 2;60 R$ 296,51 53_822’04
262 10/10/2020 5?9,11 ';59_403’89 0,00450000  0,00246627  0,00697737 ggz,go R$ 583,79 2382323
263 10/11/2020 ;‘21'12 ?go.zw,gs 0,00940000 0,00246627  0,01188945 ;{;&23 R$ 1.227,11 23773’49
264 10/12/2020 ;‘;0'59 Fgo.om,os 0,00810000 0,00246627 0,01058625 ;‘276’26 R$ 1.055,67 22493’70
265  10/01/2021 ;‘55’92 T§2'165,45 0,01060000 0,00246627 ~ 0,01309241 Tﬁm% R$ 1.404,44 ::_742’52
266  10/02/2021 §§8’58 T§3.244,12 0,00780000 0,00246627  0,01028551 ;{;0’48 R$ 1.041,90 2;470’90
267  10/03/2021 §§0’69 5‘?4'099'76 0,00480000  0,00246627 ~ 0,00727811 555,99 R$ 645,30 2;614’54
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Diferencas e

Informacdes do extrato CEF (TR) Recalculo por outro indice (IPCA-E) A =
atualizacao
Crédito  Base de IPCA-E Juros  indicejam  Crédito  Diferenca  Valor
Ne Data . - . JAM mensal total
JAM Calculo mensal devidos Devido . N .
Devido devida devido
R$ R$ R$ R$
268 10/04/2021 331,50 134.428,22 0,00930000 0,00246627 0,01178921 1.584,80 R$ 1.253,30 71.688,54
R$ R$ R$ R$
269 10/05/2021 33491 135.811,03 0,00600000 0,00246627 0,00848107 1.151,82 R$ 816,91 73.113,45
Total R$

73.113,45
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